
CANO ATSTOVAS IR 
LNIAUS REIKALAI

lanti Vilniuje bolševikiš- 
lesa smerkia Įsivyravusį Į 
uose tinginiavimą ir eik-1 
į visuomeniško turto.
Pasvalio rajone. ’Kovos 

osios" kolūkyje kartais 
ko nesąžiningu kolūkis* 
grobstančių visuomenini į 
Bet kai kolūkio valdyba, Į

įpusi juos nusikaltimo vie- 
pasiūlo visuotiniam kolū- 

u susirinkimui nubausti 
liūs, tai kai kurie šau- 
reikia dovanoti.
, šis visas atpasakoji- 
taip nudailintas, kad 
ka bendro turi su fi

ve. Tuos "visuomeninio” tur- 
grabstyiojus teisia ne patys 
:hozininkai, bet partijos a- 
■tei. kuriems niekas nedris-

Pasirodo, jog sunku yra būti 
pranašu ir vadu savoje apylin
kėje. Demokratų kandidato į J. 
V. prezidentą Adlai Stevensono 
oficialė rezidencija yra prie 
Libertville, III. Tame miestely
je jis yra užsiregistravęs kaipo 
balsuotojas.

noaosi, kad jau vien tais su
metimais Libertville privalėtų 
būti demokratiškas. Bet taip nė
ra. Demokrato ten reikia ieš
koti su žiburiu. Neseniai, sker
sai kelio, Įvažiuojant Į tą mie
steli, buvo iškeltas didokas 
plakatas "Welcome to Libert
ville — The home of Adlai".

Bet tas užrašas ilgai nekabo
jo. Miestelio tarybos nuospren
džiu jis buvo nutrauktas že
myn.

— o —
Pabaigoj* pv eitos savaitės 

Bostone pasėdžiavo ALR. Ka
talikų Federacijos seimas, Į ku
ri buvo suvažiavę atstovai ir 
svečiai iš Įvairių kolonijų. Pa
sitarimai praėję "gražioje ir 
vieningoj ir ryžtingoj nuotai- 
koj .

Kaip matyti, tai federacijos 
vadovybėje Įvyko žymių pasi
keitimų. Pirmininku išrinktas 
chicagietis inž. Antanas J. Ru
dis; vice pirmininkais D. Ka
minskienė, A Damušis ir L. Ši
mutis; sekretorių kun. A. Juš
ka; iždininku kun. I. Albavi- 
čius; kasos globėjais A. Alek- 
sis ir J. Šoliūnas.

Naujieji federacijos vadai e- 
sa pasirenge sustiprinti akciją 
Įvairiuose frontuose.

— O —

Šie metai gal bus žinomi tuo- 
mi, kad juose buvo net dvi va
saros. Ištikro, bent mūsų any- 
linkėję rudens dar nesimato; 
vietoje to, turime šilta, gražu 
vasarini sezoną. Paprastai apie 
ši laika jau būdavo ir šalčiu, o 
dienos atrodvdavo paniurusios, 
ūkanotos ir lietingos. Tokiu ru
dens apsireiškimu mes dar iki 
šiam laikui nematėme. Kur 
nors gamtos kalendoriuje Įvy
ko sumišimas.

Bet yra buvę ir oriešinmi at
sitikimu. Pav. 1816 metais A- 
merikoie ir Europoje turėjo 
dvi žiemas. Viena buvo papras
toji, o kita atėio pavasario pa
baidoje. Gegužės ir birželio 
mėnesiuose sniegas laikė an- 
denoes laukus, o temperatūra 
nukrisdavo žemiau nuliaus. 
turėio dėvėti žieminius rūbus, 
o laukai likosi neansėti. Toii 
antroji žiema atnešė ne vien 
varga, bet ir sunku bada, nuo 
kurio mirė dauorvbė žmonių.

— o —
Atwkes i Juncr+ines V^lstv- 

b*»s Vatikano atstovas tikvbi- 
ri'ems reikalams. kardinolas 
prn®«t Ruf<ir»| anlanko eii s»vO 
paJvdove’S 1<*r»kii onrnf-
r»»ri?a Orgjiąrd L»ke,

bedamas nuo altoriaus ko
čioję, kardinolas Ruffini pri- is Jų
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KivirčaįRŠnJdm»* Kampanijoje Nuslydo iš Tiesaus Kelio
Siūloma Pradėti Naujas Derybas Su 

Sovietų Sąjunga Apie Nusiginklavimą
SUSIRĖMIMŲ TAŠKAS ATSIDŪRĖ PRIE ATOMINI 

BOMBŲ SPROGDINIMO

Artėjant rinkimų dienai republikonai ir demok 
niškai stiprina skvo rinkiminę kampaniją. Demokr 
datai Adlai Stevensonas ir Estes Kefauver šią ss 
agitaciją ir kalbas daugiausiai taikė į atominės bon 
dinimo pavojų ir į vandenilio bombos sprogdinimo 
gumą. Demokratai nurodo, kad grupė įžymių Amei 
lininkų pilnai pritaria Stevensono nusistatymui v
traukti vandenilio bombos sprogdinimų bandymu

Latvių Radio Programai 
I Pavergta Kraštą 
Žymiai Prapiesti

___
‘•Amerikos Balsas” praplėtė 

latviu programus, leidžiamus1 
iš Miuncheno i aną pusę gele
žinės uždangos. Kasdieninė 15 
minučių transliacija pakartoja
ma įvairaus ilgumo bangomis, ! 
kad sovietai negalėtų jų taip j

Šiam latviu skyriui vadovau- | 
ia žinomas laikraštininkas J. 
Lauberts. Jo manymu šios ra
dio programos sustiprina pa
vergtu jo tautiečių pasiprieši- 
nima rusifikacijai ir sukomu- I

Jungtiniu Tautų saugumo tarybos posėdyje vienbalsiai buvo priimta anglu-prancūzų pasiūlyta 
rezoliucija Suezo kanalo klausimu.

V. Žakevičiene, 90 Me
tu, Nepasiduoda Ligai

Seattle, Wash. — Victoria 
Žakevičienė, nors paliesta šir
dies ligos, bet jai taip lengvai 
nepasiduoda ir tikisi ja aplam
dyti. V. Žakevičienė, nors per- I 
žengusi 90 metų, nenusimena 
kada ji sirgo anksčiau. Ir da-1 
bar ji atlieka Įvairius darbus : 
namuose. Ji be akinių perskai- ! 
to ir “Sandarą”.

V. Žakevičienė yra gyvenusi j 
Bridgeporte, Chicagoje. Bet 
1909 metais ji su šeima išvyko ! 
i Seattle. Wash, ir ten pasiliko. į

Jis Gavo Paskyrimą
Leonardas Gavenonis, gyve

nas Tunkhannock, Pa., gavo 
pranešima iš valstijos sveika
tos departamento, jog jis yra 
paskirtas tos apylinkės sanita
ru. Jis gaus $4,121 į metus.

Pikto neprityręs, gero nepa

Savo kupros niekas nemato, 
o i svetima visi žiūri.

minė, jog 1934 metais "aplan
kiau jūsų tėvyne Lenkija" ir 
tokius miestus kaip Varšuvą, 
Krakuva. Lvova ir Vilnių.

Nelaimė, kuYi vėliau užkrito 
ant tos labai geros ir garbingos 
ir mylimos lenkų tautos, tuo
met dar buvo nenumatoma.1 
Bet su Dievo pagalba teisybė 
paims viršų ir visą pasaulį ap
dovanos laisve.

Pasakydamas lenkams tiek 
gražiu žodžių, kordinolas Ruf
fini, matomai nenorėjo prisi
minti, kad kaip i lenkų rankas 
buvo pakliuvęs Vilnius. Primi
nus ta, žinoma, ir pati lenkų 
tauta jau neatrodytų tokia 
garbinga.

— o—
Keletas žymių profesorių 

New Yorke buvo susirinkę ap
svarstyti kiek paveikia Į žmo
gaus protą jvairios rūšies pro
paganda, kurios šiais laikais 

i netrūksta.
Po ilau svarstvmų ir ginču, 

orofesoriai, pagaliau, priėjo iš- 
; vados, iog gudriai vedama nro- 
paganda lengvai gali prilipti, 
vnatjnaai iei Ji kalama i galva 
iš mažu dienu. Tuomet ir išau
gas žmogus nebėra laisvas savo 
'na’’ūro<*A ir sprendimuose.

Už tai komunistai Liatuvoie 
ir paėmė i savo kontrole vai
kus bei jaunimą, kad padaryti 

gerus partiečius.

Egiptas Neparodo Palinkimo Y°kiški 1SonLunlsta‘.
r y Atstatys 1. Kosciuškos

Susitarti Del Suez Kanalo Paminklą Krakuvoje

Kivirčas su Egiptu Gali 
Pasukti į Griežtesnę Pusę

Britų oficialūs sluoksniai pra
neša, kad Anglija susilaikys 
nuo bet kokių naujų pasiūly
mų Suezo Kanalo klausimu iki 
Egiptas neįteiks savo konkre
čius pasiūlymus. Esą, jeigu 
Egiptas dėl kurių nors prie
žasčių susilaikys nau naujų pa
siūlymų, tai yra pavojus, kad 
Suezo Kanalo klausimas gali 
sukelti karinę akciją.

Tuo tarpu iš Cairo praneša, 
kad Egipto vyriausybė ieško 
būdu klausima išspręsti taip, 
kad abi pusės būtų patenkintos. 
Tuo reikalu veikiausiai netru
kus įvyks pasitarimai Genevoj.

Bet kokių naujų pasiūlymų 
iš Egipto pusės, anot Egipto 
vyriausybės sluogsnių, negalit

Kaip Partietis, Ėmęsis Vadovauti i 
Kolchozui, Galutinai Jį Pakrikde

Koks Darbas, Toks ir Pelnas

Naujieji Lietuvos šeiminin
kai, privedė Lietuvos ūkininkus 
prie visiško nuskurdinimo. Mat 
komunistinėje santvarkoje ne
žiūrima ar komunistas išmano 
ar ne ką jis imasi daryti, svar
bu, kad darbui vadovautų ko
munistai. Ir pradėjo, ypač per
eitais metais, valdžia vis dau
giau komunistų siųsti kaiman 
žemės ūkiui vadovauti. Štai 
vaizdelis kaip Kalvaitis tapo 
kolūkio pirmininku:

“Ilgą laiką Kalvaičio gyveni
mas slinko ramiu ramiausia-... 
Staiga Kalvaitį apsėdo nera
mios mintys. Daug rajono dar
buotojų išvyksta vadovauti kol
ūkiams. Ar ir jam kartais ne
pabandyti?

Tą klausimą sprendė šeimos 
taryba: jis ir motina.

— Ar valiosi, sūneli, su žmo
nėmis susirokuoti? Ir žemės 
darbo juk tu nepažįsti....

Kokia tu keista mama!... Su- 
į sipažinau su kolūkiu etatais. 
I Ten yra brigadininkai, fermų 

ma ir nereikia tikėtis.
Iš to atrodytų, kad bet ko

kios naujos derybos Suezo klau
simu būtų tik bergždžias dar
bas.

Neseniai grįžęs iš Paryžiaus 
Anglijos premjeras pareiškė, 
kad Anglija ir Francūzija ilgai 
nelauks Egipto atsakymo. Tarp 
tų valstybių susitarimas pa-; 
siektas ir, atsiradus reikalui, 
bus vykdomas, nežiūrint ką. 
Egiptas sakys ar darys.

Apie ta anglų-prancūzų susi
tarimo turinį nepasakė nė žo-i 
džio.

Saaro krašto ministerių ka
binetas, vykdant prancūzų-vo-1 
kiečių susitarimą nubalsavo, 
kad nuo 1957 m. sausio 1 die
nos Saaras tampa Vak. Vokie-' 
tijos dalimi.

vedėjai. Specialiniams ūkio 
klausimams yra agronomai. Aš 
juos visus paraginsiu, ir viskas. 
O pagalvok, vien grynais pus
antro tūkstančio į mėnesį! Dar 
darbdienių prisiskaičiuos...

Kalvaitis tapo “Stalino ke
liu” kolūkio pirmininku. Jis el
gėsi maždaug taip kaip išdėstė
me jo žodžius motinai. Ilgokai 
pasėdėdavo kolūkio kontoroje. 
Nėra ką veikti. Nei čia yra sto
rų papkių, nei tų parašų taip 
jau daug reikia. Tada išeidavo 

į lauką prasivėdinti, tyru oru 
pakvėpuoti.

Karta mato — linai išdriekti.
— Kam jie Čia pūva? — pa

sipiktino.
— Taip reikia. Linai kloja

mi, — paaiškino agronomas.
— Hm... — numykė naujasis 

vadovas ir nuėjo toliau...
Dešimtį mėnesiu pirmininka

vo Kalvaitis. Rajono vadovai 
apsisprendė, kad Čia prašauta. 
Kolūkis dar labiau smunka.

— Visa bėda, kad Kalvaitis 
nepažįsta žemės ūkio, — nu
sprendė jie.” ■■ ' |

Prancūzai Kanadoje 
Išlaiko Savo Kalbą

Rytinės Kanados provincijose 
prancūzai sudaro žymią gyven
tojų dalį. Anglų ir prancūzų 
kalbos yra abi valdiškos kal
bos. Prancūzai ypač stiprūs 
Montrealio ir Quebeco mies
tuose. O Quebeco, Ontario ir 
New Brunswick provincijose 
žymi farmerių dalis yra pran
cūzai.

Kanados prancūzai nemažiau 
patriotiški, negu prancūzai pa
čioj Prancūzijoj. Dabar Kana
doj padidėjo gyventojų neras 
išmokti prancūziškai. Minėtose 
trijose provincijose tūkstančiai 
žmonių nemokančių prancūziš
kai lanko nemokamas prancū
zų kalbos klases, kad tos kal
bos pramokus. Vienas iš aksti
nų mokytis prancūzų kalbos 
yra tas, kad prancūziški tele
vizijos programai esą geresni, 
negu angliški.

Drezdeno miesto taryba pa- j 
sižadėjo atstatyti Tado Kosciuš- j 
kos paminklą', stovėjusį prie 
Vavęlio pilies, Krakuvoje. Tą j 
paminklą sunaikino naziai per
eito karo metu.

Komunistų valdomo Drezde- į 
no miesto atstovas W. Pieper 
pareiškė, jog naujo Kosciuškos : 
paminklo iškėlimas dar labiau 
suartins dvi kaimynines “liau- j 
dies demokratijas”.

Prezidentą Automobilis 
Tapo Muziejaus Dalyku

Firmos Cadillac 1938 metų 
modelio automobilis, kuriuo va- I 
žinėjos Franklin D. Roosevelt, I 
Harry S. Truman Dwight D. Į 
Eisenhower, galįs išvystyti 115 , 
mylių per valandą greitį, yra 
pakeistas nauju modeliu. Isto
rišką 3-jų prezidentų automo
bilį pirko Dr. Paul F. Wallace 
iš St. Petersburg, Fla, pasiry
žęs jį išlaikyti kaip muziejinį 
eksponata.

Joks šaltinis nepranešė, kiekI 
Dr. Wallace už ta automobilį 
yra užmokėjęs. Yra tik žinoma, 
jog 1952 m. buvo išmokėta $8,- 
000 sumoderninimui automobi- 
liaus išvaizdos ir tuo pat metu 
pakeitimui kai kurių motoro 
dalių.

Bijosi Atsiųsti Savo 
Stebėtojų Rinkimams

Valstybės Departamentas pra
neša, kad prieš kurį laiką pa
siuntė kvietimus Sovietų Rusi
jai, Lenkijai, Rumunijai, Ce-* 
koslovakijai ir Vengrijai at
siųsti savo stebėtojus sekti 
Jungtinėse Valstybėse vykstan
čius rinkimus — pamatyti, kaip 
Amerikos gyventojai renka sa
vo prezidentą ir įstatymdavius.

Lenkija atsakė, kad nemato 
reikalo siųsti specialius stebė
tojus, kadangi jau dabar JAV 
yra trys Lenkijos laikraštinin
kai, kurie rinkimus stebės ir 
praneš Lenkijos spaudai.

Iš pakviestųjų tik Sovietų 
Rusija pranešė, kad atsiųs sa
vo stebėtojus.

Ateinantieji 1957 metai Ame 
rikoje bus žymūs namų ir gy
venamų pastatų padaugėjimu. 
Spėjama, jog statyba bent 40% 
pralenks šių metų bėgyje /pa
statytų namų skaičių. Po an
trojo pasaulinio karo ateinan
tieji metai bus antra syki šiuo 
atveju rekordiniai.

Dar Daug Yra Beraščių

Mažiausiai du iš penkių pa
saulio gyventojų nemoka skai
tyti ir rašyti. Mažiausias beraš
čių skaičius yra Švedijoje — 
vos 1%, JAV-ėse yra 3 nuoš. 
nemokančių skaityti-rašyti.

Šios žinios patiekiamos Jung 
tinių Tautų švietimo ir mokslo 
organizacijos.

Atsižymi Sportininkas
W. Kasulis

Pittston, Pa. — Duryea ko
mandos Wildcats dalyvis Bill 
Kasulis jau keliose rugtynėse 
atneša saviesiems nelauktus 
laimėjimus. Jo vardas vis -daž
niau didžiosios spaudos iškelia
mas. Išsiskiria ir kitas lietuvis 
žaidėjas John Wycallis.

Šalia atominės bombos, 
mokratų kandidatai savo Pu 
mus kreipia daugiau Į v 
prezidentą Nixona. kuris, a 
Stevensono ir jo šalininkų-. 
neatsakingas ir jo atlikti c 
bai tą geriausiai patvirtina.

Tuo tarpu republikonai nur 
do, kad bet koks dėmesio 
traukimas nuo atominės bor 
bos ir nuo aplamai atomm 
bandymų dabar išeitų Bo^ i 
Rusijos naudai, nes rusai, n

1 4. 1 ir. • —Kiq atir nuolat kalba ir smerkia 
minės bombos bandymus. P 
tys Sibire tebesprogdina at 
mines ir vandenilio bombas.

Republikonai nurodo, kad '■ 
traukti atominių bembų spre 
dinimo bandymus galima tiKi 
susitarus su Sovietų Rusija, 
toks susitarimas turi būti ao: 
jų šalių griežtai vykdomas.

Bent koks Jungtinių Ame. 
kos Valstybių nusileidimas ai 
mintuose bandymuose iššeitų 
naudą tik Sovietų Rusijai.

Prezidentas Eisenhoweris ta 
kitko pareiškė, kad šia savai 

Namų Statyba Pasieks 
Didesnio Bujojimo

vyriausybė paruoš specialų 
nešimą visuomenei apie da 
tinės administracijos pastangas 
ir bandymus susitarti su Sovie
tų Rusija dėl nusiginklavimo, 
taip pat dėl atominių ir van
denilio bombų bandomųjų 
sprogdinimų.

Kalbėdamas apie savo opo
nentus, prezidentas pareiškė, 
kad jie išsijuosę stengiasi įti
kinti krašto gyventojus, kad 
ekonominiai stiprėjanti ir au
ganti Amerika eina “šuniui ant 
uodegos”.

Tuo tarpu visam krašte jau
čiamas didelis susidomėjimas 
rinkimais ir visur ruošiamasi 
rinkimų dienai. Iš republikonų 
ir demokratų patiekiamų davi
nių atrodytų, kad šiais rinki
mais bus paduota daugiau bal
su, negu bet kada pirmiaus.

Palaidojo M. AmbrozaitĮ

Balsuotojai Smarkiai 
Registruojasi

Iš visų Jungtinių Valstybių 
ateina žinios, kad šiemet bal
suotojų registracija žymiai di
desnė, negu kitais metais. Iš 
to sprendžiama, kad susidomė
jimas ateinančiais K rinkimais 
yra labai didelis.

Šiemet registracija Chicago
je taip pat žymiai didesnė ne
gu kitais metais, . kaikuriose 
vietose registracija pasiekė re
kordinių skaitlinių.

Pittston, Pa. Martynas (Mar- ■ ---------- ■------
celius) Ambrozaitis, 54 Mit- j Vokiečių okupacijos lai 
chell St., mirė ir pirmadieni, naminė degtinė apie Rok 
spalio 15 d. su bažnytinėmis buvo vadinama “samoglor 
apeigomis buvo palaidotas šv. lo Suvąjkijoje jai buvo du 
Kazimiero parapijos kapinėse. |“golės” vardas.
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pcsmcrkė praktikuojamo Baltijos kraštuose genocido ir ištrė-
4 jie neįspėjo Kremliaus yiešpacių ištraukti savo kariuo- 

nu.ne ii policija iš svetimų kraštų.

Neiškeldami to visko Į aikštę, Harvardo “ekspertai” paro
dė. kad per penketą niętų jie labai mažai tesugebėjo atlikti 
naųęlmgo darbo. ,

Skurdus Likimas Grąžintų iš Sibiro

PER : 
mano 
koštuvą
Vienas mano 

rodė gautą iš 
prieš 45 metus.

pažįstamas pa- 
Lietuvos laišką 
Kai jo paklau-

SUBSCRIPTION RATES:
In The United Sta’es per year . ..... .............. $3.00
• n ( ar.d alT Foreign Countries per year $f-UO

littered a< second class matter OCTOBER 25,1928, at the Post
Offi-e at Chicago, Illinois, under the ACT of |lARC|f 3, 1879

Sav'ara yra Savai'inis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis
AmerikiS lietuvių Tautinės Sadnarus.

U 2 b A K Y M V K Ai N A :
. -uvienytose Valstijose metams ...................... $3.00
’Iwienyje metams .............................. $4.00

------------------------------------ -------------------------------------------———_1: ■ i_____________ — . ..................... ■■■""■......... ■■ _________ 1

Mūsų Tautiečių Atsiliepimas iš Lenkijos

Tėvynės Mvlėtoj y * v Draugija gavo iš mūsų
Lenkijoje, gana Įdomų Laišką. Jo turi-

“Mūsiškiai. gyvenantieji Lenkijoje, labai apsidžiaugė, su-, 
je, kad jūs išleidote labai įdomia, gan plačia ir turiningą

Vienu ar kitu būdu tenka nugirsti, jog iš Sibiro vergų sto
vyklų giįžta Į Lietuvos kraštą kaikurie asmenys, ištremti už 
Uralo kalnų prieš desėtką ar daugiau metų. Iš paviršiaus žiū
rint, galėtu atrodyti, jog tokie žmonės turėtų jaustis laimingi 
pasiekę savo gimtinę, artimuosius ir pažįstamus.

Vienok mažai kas tokios “laimės” patiria. Sugrįžusieji, 
paprastai, jau būna netekę sveikatos, fiziniai ir dvasiniai pa
laužti. Jiems sunku gauti pastogę ir darbą, nes jie vis dar lai
komi “liaudies priešais”. Giminės ir senieji draugai nedrįsta 
jų nei priglausti, nei sušelpti, nes policija tuojau ima tokius 
tardyti. . . .

Neseniai Kaune buvo toks atsitikimas. Iš Sibiro sugrįžo 
vienas žinomas kultūrininkas. Amžių ne taip senas, bet vargai 
ir badas jį pakrikdė ir padarė faktinu invalidu.. Visgi jis ban
dė ši.ąip ta.p susisiekti su savo vaikais, lankančiais bolševikiš
kas mokyklas. Tieji nuo jo atsisuko ir nenorėjo kalbėtis. Gal 
iš baimės, o g; 1 del Įbruktų i jų nesubrendusį protą komunis
tiškų pažiūių. Tik jo žmona, kitiems prigelbstint, slaptai pa

siau kaip jis galėjo taip ilgai 
išsaugoti tą rašinį, jis atsakė:

1— Verta buvo jį laikyti; tai
I laiškas nuo mano merginos, ku
rią palikau Pakruojuje.

Pažvelgęs su dideliu įdomu
mu į tą “gromatėlę”, pirmame 
jos puslapyje užtikau eiles, ku
rios prasideda taip:

Ką galiu tau pasakyti,
Mielas bernužėli?
Mintys -pinas, nerimauja
Rašant šį laiškelį...

i krašto istoriją.
‘‘Mums, benamiams, ši istc 

džioji brangenybė, kuri sukatų 
dicijas ir nušviečia išgyventą 
tikimės rasti puikiai atvaizdu' 
džiagsmus ir tragedija. Spėja 
tie krašto sūnūs bei genijai, kt 
prarasta laisve ir nepriklauson

>rija yra tarsi religija — tai di
na mūsų praeiti, papročius, tra- 
kelią. Tcje Lietuvos Istorijoje 
ota tautos kultūra, laimėjimus, 
ma, kad joje yra išryškinta ir 
jrie sucementavo tautą’, iškovojo 
iv be.

simato ir sušelpia savo vyrą.
Taip tikrenybėje atrodo Chruščiovo amnestijos nekaltai nu

teistiems ištrėmimui.
'V —. .. L_____ ___ ■ ■■■—— ■ _____ ____ ■_ . ■

Apžvalga

kyt
ie jokių galimumų ši brangųjį kūrini užsisa- 
s atsilyginti. Mes širdingai prašome jūsų ne- 
ti mums bent viena, ar du egzempliorių mi- 
įsu priaugančiam jaunimui. Mes savo krašto 
nupasakoti • jaunimui tik iš savo atsiminimų, 
storijos vadovėliu neturime, kaip neturime 
spaudos. Tie. kurie čia atvykome, neturėjo- 

vežti, o jei kas ir turėjo, tai visko netekome...”

i toki jaudinanti atsišaukimą iš mūsų tautiečių, pa- 
į Lenkija. Tėvynės Mylėtcjų Draugija tuojau pasiun
tu v s Istorijos ekzemplioriu. kurįos jie taip laukia, 
letolimoje ateityje galėsime pasiusti jiems bent kiek

Brangiai Kainavęs Piktadarybes Susekimas

Pries šešetą metų gauja užsimaskavusių banditu Įsibrovė 
nakties metu i Brink’s, Inc. firma. Bostone ir pagrobė $1,219,- 
000 pinigais ir popierinėm vertybėm. Tai buvusi didžiausia 
iki to laiko vagystė Jungtiniu Valstybių istorijoje.

Bet. kaip pasirodo, sugaudymas piktadarių dar daugiau kai
navo. Aštuoni iš likusių bandos narių patupdyti visam am
žiui į iederalinį Kalėjimą. Juos turės išlaikyti taksų mokėtojai.

Pa'ak laikraščio “Boston Globe”, FBI biuras išleido $2,- 
500.000 tyrinėjimams, sekimams ir sugavimui piktadarių. Mass, 
valstijos, apskričio ir Bostono miesto išlaidos, surištos su ta 
vagyste, siekia arti 2 milionu. Teismo byla prie§ tuos piktada- 
r.us. užsitęsusi 44 dienas, kainavę $155,000.

Tai yra sausos skaitlinės, parodančios kiek kainuoja žmo
nėms vienas apiplėšimas. O kiek jų atsitinka visoje šalyje? 
Jeigu sudėtumem i krūvą visas panašias išlaidas, padarytas 
bėgyje vienų metų, tai toji suma nustebintų mus savo milži-

GERI SANTYKIAI SU J. V.
NEBŪTŲ SUNKU UŽMEGSTI

Maskvos radijas neseniai at
sišaukė Į savo klausytojus, pra
šant vieno ypatingo patarimo. 
Prašė atsiųsti sumanymą, kaip 
būtų galima pagerinti santy
kius tarp Rusijos ir Amerikos.

Atsišaukimas buvo bereika
lingas. Juk visiems aišku, kaip 
Rusija gali sueiti Į gerus san
tykius ne tik su Amerika, o ir 
su viso pasaulio tautomis. Te
gu Rusija pasitraukia iš pa
grobtų žemių, tegu sugražina 
vergus i savo gimtinius kraš
tus iš Sibiro, Vorkutos, Kazak- 
stano. Tegu atsižada visu pa
grobtu žemių, tegu grąžina 
laisvę žmonėms savo krašte. 
Tada geri santykiai su Ameri
ka, kartu ir su visu pasauliu, 
kaip bematant atsisteigs.

NETINKAMAI NUŠVIEČIA
LIETUVIŲ KOLONIJOS 
VEIKLA

Pasak mūsų korespondento
J. Karsinsko, “Worcesterio Lie-

manų kadaise galingajai impe
rijai, dirbtinu būdu buvo su
kurtos atskiros arabų valsty
bės, kuriose pradėjo nesveikai 
reikštis “nacic-nalizmo” tenden- 

j cijos. Iš modernaus pasaulio 
atsilankiusios idėjos sugriovė 
Šimtametes nusistovėjusias tra
dicijas, nieko tačiau konkre- 

i taus arabams nesuteikusios. 
' Buvo panaikinta Sultono val- 
j džia, išnyko vietos dinastijos, 
paliesti buvo religinai Įstaty- 

, mai, sugriautos tikybinės bend.- 
! rucmenės, susiųąikino admis- 
tinio pobūdžio broliškumo” ry
šiai, genčių, miestų kvartalu, 
amato ir verslo “giminystė”

Į taip pat buvo sugriauta.
Vieton senųjų ir pastovių 

įsitikinimu, Įprastos pagarbos 
i bei paklusnumo jausmo, arabu 
protus užvaldę nichilizmas 
(kraštutinis Visko neigimas) ir 

‘cinizmas (padorumo nebojimas). 
Turtingųjų lobiąi, valdančiųjų 
korupcija, socialė nelygybė* — 
štai kas metėsi arabams i akis, 
neturėdami dar patyrimo tar- 

! pusaviai tinkamai socialiai 
tvarkytis, jie, savaime supran-

Hąpvąrdo Ekspertų Pątarimas Kremliui

Prieš penkis metus prie Harvardo universiteto buvo ikur-
vadinamas “Russian Research Center”. Darbas buvo

i išplėstas, sumobilizuojant daugiau kaip 100 viso- 
stu. Jie sekė Rusijos spaudą — laikraščius, žurna- 
jrogramus. literatūra, mena, visokias pramonės ša- 
.’rinėjimo centras apklausinėjo daugiau, kaip 1,000 
š anapus geležinės uždangos. Apklausinėjo ir tuos 

kuriems yra tekę aplankyti sovietų rojų.

Po penkių metų plataus tyrinėjimo, pagalios išduodamas 
ortas. O tas rapcrtas tai knyga, turinti 260 pusi. Ji pava- 
ta: “How the Soviet Svstem Works”.
Knygos autoriai pripažįsta, jog jų surinktais daviniais, Ru

sijos žmųnės nekenčia sovietu vyriausybės pareigūnu ir komu
nistų partijas aparato ir baisėjas! plačiai vartojamu teroru ir 
tlaptaja policija. Ūkininkai baisiai nekenčia kolchozinės san-

rkcs.
Į tai atsižvelgdami, minėto rąporto autųrįai teikia Krem- 
s dęspptgJTis toRį prietelingą pataj-įma: pąlengvinkite savo 
lomų žmonių gyvenimą ir jūs Įsigysite ju prielankumą. 
Gaila, kad tie Harvardo profesoriai nepažvelgė kiek giliau 
a šia tragišką problema. Jie nepriminė, kad Sovietų pa-

I tuvių Žinios” neseniai paste
bėjusios. kad seniau Worceste
rio lietuviu kcloniia yra atli
kusi didelius kultūrinius, šal
pos ir aplamai visuomeninius

i darbus, tačiau paskutiniu laiku 
jaučiamas apsnūdimas.

Esą, pastariasiais metais or
ganizacijų veikla susideda iš 
vakarienių, gegužiniu, centinių 
išpardavimų ir pan. Girdi, kiek 

j daugiau pastangų palaikyti bu- 
i vusias Worcesterio lietuvių ko- 
: lonijos gražias tradicijas rodo 
Worcesterio Lietuvių Bendruo
menė.

Reikia pasakyti, kad tai di
delės drąsos pasigyrimas ir

I tiesiai vietinių lietuvių mūra
is nuskriaudimas, kaip tik ir 

įgalėjo būti to apsnūdimo prie
žastis, nes neapjungė ir neąp-

I jungs vietos lietuvių, ir nieka- 
i dos nepasivys buvusios veiklos 
i lygi-

,KADęL ĄRABŲ PASAULI? 
STAIGA PRADĖJO NERIMTI?

Arabų pasaulis, kuri taip pa
vojinga j sužadino Egipto dik
tatoriaus Nąsser propaganda, 
susidaro iš 60,000,000. iki 70,- 
000,000 žmonių ir į jį Įsijungia 

I dvidešimt politinių vienetų — 
i valstybių bei valstybėlių.

Arabu pasaulį buvo ąplenku-! 
si bendra pasaulinę pažangą, 

i industrinė revųlįųęiją įr nąųjų 
Yaldymosi fprmu evoĮĮųęįją.

reikalinga gražinti nepriklausomybę; jie ne-

galima pakeisti į lietuvišką 
“autas”, kuris reiškia kojos ap-• * 
avimą ir, savaime aišku, turi 
daug ką bendro su judėjimu.

Popiežius Pijus XII aną die
ną pasakė, jog moteris esanti 
puikiausias kūrinys tarpe visų 
gyvų sutvėrimų.

Po tokio Bažnyčios galvos 
drąsaus pareiškimo, galime ti
kėtis galutino celibato panaiki
nimo dvasiškiams.

Į namų prižiūrėjimo biurą 
Vilniuje ateina viena moteriš
kė ir pradeda skųstis:

— Mūsų kambarėlyje per lu
bas prilyja tiek pat vandens 
kaip ir lauke. Norėčiau patirti 
kaip ilgai tas tęsis?

— Kam, draugė, vargini mus 
iokiais kvailais klausimais? Juk 
čia nėra mateorologijos stotis! 
— atsakė išdidus partietis.

Ir moterėlė skubiai prasišali
no iš to biuro. — Eolas.

Mus atskyrė jūros marios-,
Kur leidžias saulelė, 

1 Nepaliovė tav’ mylėjus
Lietuvos mergelė . . .

Ar tai žydinčioje pievoj,
Ar gėlių daržely —
Kur nebūčiau, vis svajoju
Apie tav’ berneli...
Perskaitęs tas jaudinančias ei- 1 

į lutes, aš paklausiau laiško sa- 
| vininko ką gi jis parašė tai 
merginai.

Į — Nieko, brolyti, nieko^ Del 
to tai aš iki šiai dienai ir ap- ‘ 
gailestauju...

j Ištikro, žmonės kaikurių da- j 
i lykų ilgai negali užmiršti.

tama, metasi į kraštutinumus. 
Ir todėl arabu tarpe atsiranda 
nacionalizmo, socialiai teisingos 
demokratijos, liberalaus isla- 
mizmo ir net “islamiško” ko
munizmo šalininkų.

Kur ir kaip pelitinius posū
kius darys arabu pasaulis pri
klauso nuo to. kas ju tarpe nu-1 
galės: demokratiškieji Vakarai 
ar komunizmo idėjas skleidžiu 
Rytai.

Dail. K. Žaromskis
Persikėlė i New Yorka

zys Žeromskas pereitą ketvir
tadienį iškeliavo j New yorką, 
pasiimdamas visą studijos in
ventorių ir keletą desėtkų nu
pieštų paveikslų.

Jis dėstys paišybą Catan- 
Rose Art Institute, Jamaica, N. 
Y. ir tuom pat turės ir savo 
studiją New Yorke centre, ne
toli Carnegie Hall.

K. Zeromskis, gyvendamas 
Chicagoje, sukūrė nemažai ver
tingų paveikslų. Apie keturi 
desėtkai tų paveikslų puošia 
mūsų tautiečių namus.

Lietuvos Pašto Ženklų 
Paroda Atsidarys 
Ši Šeštadienį

ši Suvaidins
Operą “Čigcnu
Baronas”

Trys darbininkai atsidūrė į 
Panevėžio kalėjime.

— Už ką tu sėdi? — klausiai 
vienas antrojo. l

— Už sabotaža. Pasivėlinau : Irena Kelly-Kaledinskaiie

Filatelistų Draugija “Lietu
va”, minėdama savo dešimties 
metų sukakti, rengia savo aš
tunta iš eilės Lietuvos pašto 
ženklų parodą, kuri įvyks spa
lio 20 d. ir 21 dd., Vyčių salėje, 
2453 West 47th St., Chicago 32, 
Ill.

Parodai ruošti komitetą su
daro: Jie va Lukas, Ed. Jasiu- 
nas, R. Estka. V. Tubelienė, 
Jonas Green, S. Ivanauskas, J. 
Liubinskas. Jr., J. Macenas ir 
kiti.

Šioje parodoje bus išstatytas 
visu draugijos narių kolekty
vinis Lietuves pašto ženklų rin
kinys, pradedant baltaisiais 
1918 išleistais pašto ženklais ir 
baigiant 1941 m. serija, okupan
tų komunistu perspausdinta.

Garbės teisėju pakviestas 
Lietuvos konsulas Chicagoje 
dr. P. Daužvardis.

penkiom minutėm i darbą.
— O tu . . .?
— Aš ztai už šnipavimą,

ŠĮ sekmadienį, spalio 21 d. 3 
>1. pp. Sokolų salėje, 2339 S.

nes Kedzie Avė. bus suvaidinta tri-
atėjau į fabriką penkiom- mi
nutėm anksčiau.

— O kaip su tavim? — klau
sia anieji du trečiojo.

— Aš atėjau Į laiką ir mane 
Įtarė, kad aš spekuliuodamas 
nusipirkau laikrodi...

Po tiek daug kalbų, kurias 
pasakė abiejų partijų kandida
tai į prezidentą, eiliniai žmone- 
liai nebegali susigaudyti kas ką 
siūlo ir už ką kas stoja.

Te del rinkimų dienoje bal
suotojai turės vaduotis mote
riška intuicija ir padėti kry
žiuką už tą, kuris geriau patin
ką.

Ilgą žodį “automobilis" butų

j u veiksmų komiška opera “Či- 
1 gonų Baronas”, vadovaujant 
i Steponavičiui. Dalyvaus solis- 
: tas Algirdas Brazis. Onuks 
• Sk-cveriutė-Stephens, Irena Kel- 
i ly, Kristina Austin ir kiti. Visi 
kviečiami atsilankyti ir pama
tyti šią operą.

Nemažai Nusikaltėlių

Pernai Amerikoje buvo 70 
i milionu vyru ir moterų turėju- 
■ siu leidimus važiuoti sunkveži
miais ar automobiliais. Iš ju 20 
milionu gavo tikietus už trafi- 
ko taisyklių laužymą.

Kad žinetum, kur pulsi, tai 
nesisėstum.

Jie Teisybės Nesako

— Ar tamsta geri ir rūkai? 
— klausia darbdavys ieškančio 
darbo jaunuolio.

— Į Ne, aš nerūkau ir negeriu 
—* pasigirsta atsakymas.

Tai tamsta, be abejo, domiesi 
moterimis?

— Ne, merginos ir moterys 
manęs nedomina.

— Tai, vadinasi, tamsia ne
turi jokios nuodėmės?!...

— Tūrių tik vieną: mėgstu 
nesakyti teisybės.

Iki 1800 metų J. V. Kongre
sas posėdžiavo astuoniuose mie
stuose: Philadelphijoje, Balti- 
morėje, Lancaster, Yorke, Yor
ke. Prinęentonę, Annapoiyje, 
Trentone ir New Yorke.

Sukaktuviniu Metu Dovanos

Davq Ką Gauna Už Mažą 
Pinigą

Žmona: — Aš nesuprantu kaip 
tu gali rūkyti cigarus. Štai, 
paklausyk; aš perskaitysiu ko
kios blogybės sudaro cigarą: 
acetic, formic, valerijonas, ere
li sete, phenol, amonia, nikoti
nas. pikolinas ir pan.

i Vyras: — Kur čia tas blogų- 
imas?! Gąuti už dešimti centų 
į tiek visokių vaistų yra tikras 
bargenas!

Rimtas Pagrindas

— Kokiais sumetimais tu pa- ‘ 
metei dąrbą?

— Vienintelė priežastis buvo 
liga.

— Bet juk tų esi sveikas 
kaip ridikas.

i— Tąi yrą tiesą, bet mano 
yiršininkąs pasakę, jpg jam

Pirmojo pasaulinių karo Pąbąi- galva apsvaigsta, kaip tik jis 
goję, galutinai sužlugus Oto- į pažvelgia Į mane.

i

su

e

E

■augią dę 
us.

B R. Pietkiewicz,
Mokame Uis dįviąeųdus. 
išperkame valstybės bonus.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN
DARBO VALANDOS: plrmad. ir Į 
dim .n;.( r., ;r penktadienį nuo 9 į 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio

R. PiuGtWici, **'«■!’ 'r «dvoka»«»

ĘęšiugjaijĮę $ekiuę. Bar^gpęįamft
Taupytojams ve’tui

I APDRAUSTA IKI V Q.DCy 
ketv. nuo 9 iki 8 vai. vačj

ga bendroves vado-
nu naujiems

aują sąskaitą arba padės į senį 
a u, tą) gąus dovanų bendrovės 

puikią piniginę.
ijąus stipru

3.

atidarys
ar dąų 

termometrų ari
adės $150.00 ar daugiu, tai 

rankų plastikinį arba naijųninį 
•epšį pirkiniams).

i\as padės $500.00 ar daugiau, lai g« 
dokumentams laikytį arba perlų k:

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION



kolonijų lietuviškas teatrinis 
veikimas, kuris jau rodė nusil
pimą.

Kas Nulems Balsavimus: 
"armėnai ar Didžiųjų 
Miestų Gyventojai?

Kas nulemia Amerikos rin
kimus — didmiesčiai ar farmos 
su mažaisiais miesteliais?

Apskaičiavimai parodo, kad 
tik šešiose valstybėse didmies
čiai nulemia rinkimus. Tos val
stybės yra: California, Connec
ticut. Illinois. Massachusetts, 
New York ir Rhode Island.

Kitose 42-jose valstybėse per
sveria farmos ir mažieji mies
teliai, turintieji mažiau, negu 
25.000 gyventojų. Jei farmeriai 
ir mažųjų miestelių gyventojai 
balsuotu sutartinai, tai jie iš 
96 senatorių galėtu išrinkti 84 
senatorius. Farmeriu ir mažųjų 
miesteliu senatoriai sudarytų

HOLLYWOOD, FLA.
O. V. Skupeika džiaugiasi 
Nauja Šeimos Nare

Sekmadienį, spalic 21 d. Bi- 
rutės-Pranės vardu buvo pa
krikštyta Onos ir Vinco Sku- 

[ peikiu dukrelė, jau trečias jų 
[kūdikis gimęs Floridoje. Vy
riausias sūnelis buvo gimęs dar 
Vokietijoje.

Krikštynose dalyvavo nemen 
kas būrys Hollywood© ir Mia
mi lietuviu.

87 nuoš. Iš 435 J. V. Atstovų 
Buto narių, farmeriai ir mažų
jų miestelių piliečiai galėtų iš
rinkti 275.

Dabar iš 165 milionų Ameri
kos gyventojų 92 milionai gy
vena farmose ir miesteliuose, 
kuriuose esama mažiau negu 
25,000 žmonių.

Šeštadieni ir Sekmadie
ni ~ “Kanarėles”
Vaidinimai

Kosto Ostrausko 3-jų veiks
mų drama “Kanarėlė” pirmą 
karta bus vaidinama Eleventh 
Street teatre šį šeštadienį va
kare ir sekmadienį po pietų. 
Pirmąjį jauno dramaturgo vei
kalą režisuoja Vytautas Valiu
kas. Vaidina Ir. Nivinskaitė, J. 
Balutis, A. Dikinis, V. Valiukas 
ir kiti. Scenos apipavidalinimą 
vykdo dailininkas Vytautas 
Virkau. Užkulisinę muziką pa
rašė Giedrė Gudauskienė. Re
peticijoms buvo skirta per tris 
mėnesius laiko.

Eleventh Street teatras ran
dasi 72 East 11-th St., veik prie 
Wabash gatvės kampo (ten vy
ko pirmieji “Lietuvių Teatro” 
vaidinimai).

Hitlerio Sesuo Bando 
Išgauti Sumenkėjusi 
Savo Brolio Turtą

Hitlerio sesuo 60 metų Paula 
Wolf, kuriai brolis 1936 metais 
buvo įsakęs vadintis šia pavar
de, gyvena Berchtesgadene, Ba
varijos Alpių rezorte. Karo me
tu ir pokariniais laikais ji ten
kinosi menka pensija, nuomo
ją skurdžiame namelyje vieną 
kambarį.

Šiomis dienomis Miuncheno 
teismas oficialiai paskelbs A- 
dolfą Hitlerį mirusiu žmogumi, 
todėl jo sesuo Paula tikisi iš
gauti buvusio diktatoriaus -iš
likusius daiktus, kurie šiuo me
tu yra teismo žinioje. Jų tarpe 
yra Hitlerio piešti akvarelės 
paveikslai, pirmojo pasaulinio 
karo metu gauti medaliai ir 
nacionalistų partijos bilietas.

Paula Hitler-Wolf rašo atsi
minimus, kuriuose pagerbdama

Amerikiečio Rašinys Apie 
Šio Krašto Lietuvius

Pirmoji kitataučio apie Ame
rikos lietuvius paskelbta studi
ja, atrodo, turi būti laikoma 
Charles Weelseley Coulter pa
rašyta knyga “The Litnaanians 
of Cleveland”. Ji buvo atskiru 
leidiniu išleista 1920 metais. 
Jos egzempliorius yra St. Lou
is, Mo. viešame miesto knygy
ne.

Daugpatystės kraštuose vy
ras, turįs 20 žmonų, vargu ar 
yra laimingesnis už tą, kuris 
jų turi net penkiasdešimt.

Geriausias vyras yra tas, ku
ris visada prisimena žmonos 
gimtadienį, bet neprisimena, 
kiek jai yra metų.

tėvų atmintį”, žada atskleisti 
“teisybę” apie visą šeimą ir 
taip blogai išgarsėjusį savo bro
lį-

Pataria Kaip Išlaikyti 
Jaunystės Nuotaiką

Satchel Paige buvo pasiūlęs 
6 dalykus, kurie padės kiekvie
nam ilgam išlakyti jaunatvę. 
Šie patarimai laikomi verti ne
menkos išminties. Štai tie “re
ceptai”:

Venkime keptos mėsos. Jei 
sušlubavo virškinimas, atsi
gulkim, nusiraminkime ir šal
tomis mintimis nuvaikykime 
sunegalavimą. Niekur perdaug 
neskubėkime. Viską darykime 
apgalvotai, iš anksto nustatę 
veikimo plana. Niekad nesi
gailėkime praeities, nes ateity 
gali pasitaikyti dar malonesni 
dalykai.

Garsųjį persų poetą Hafiz’ą 
mahometonu dvasiškiai buvo 
atsisakė laidoti, nes jis buvo 
“nukrypėlis”.

B. R. PIETKIEWICZ

CRANE
SAVINGS & LOAN 
. ASSOCIATION

2555 West 47th Street

LAfayette 3-1083

prezidentas

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street

HAymarket 1-2028
K. P. GUGIS
Prezidentas

CHICAGO
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

6234 So. Western Ave.

GRovehill 6-7575

ILLINOIS VALSTYBĖS
VYKDOMOJO DEPARTAMENTO

PROKLAMACIJA

qH>' PAKEI 
Prezidentas

y. p. PIERZYNSKI

Prezidentas

CONTINENTAL
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4559 So. Paulina St.

YArds 7-0145

CHARGES ZEKAS

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4071 Archer Ave.

LAfayette 3-8248
pretorius

Kadangi taupymo ir skolinimo bendrovėms Illinois 
valstybėje yra patikėtos daugiau, negu 1,800,000 taupy
tojų santaupos, sudarančios virš trijų bilijonų dolerių 
ir tapusios neatskiriama finansinio ir prekybinio mūsų, 
valstybės gyvenimo dalimi, ir

Kadangi šios bendrovės, per metus išskolindamos 
virš bilijono dolerių, finansuoja daugiau negu 400,000 
Illinois valstybėje statomų namų, ir -

Kadangi šių bendrovių patarnavimai yra naudingi 
darbininkams, statybos medžiagų pardavėjams bei įvai
rios rūšies smulkiai prekybai ir prisideda prie bendro 
mūsų gerbūvio, ir

Kadangi šios taupymo ir skolinimo bendrovės per 
savo organizaciją - Illinois Taupymo ir Skolinimo Lygą 
- propaguoja 1956 metų spalio 14-20 dienų laikotarpi, 
kuriuo stengiasi atkreipti žmonių dėmesį i pasekmingus 
taupymo ir namų įsigijimo metus,

Todėl aš, William G. Stratton, Illinois Valstybės Gu
bernatorius, šiuo skelbiu šių metų Spalio 14-20 dienas 
TAUPYMO IR SKOLINIMO SAVAITE visoje Illinois 
valstybėje ir prašau visus atkreipti į šį reikalą tinkamą ' 
dėmesį.

Tatai patvirtindamas, čia dedu savo parašą ir Illinois 
Valstybės didįjį antspaudą.

Padaryta sostinėje, Springfield mieste, tūks
tantis devyni šimtai penkiasdešimt šeštai-' 

(ANTSPAUDAS) siais Mūsų Viešpaties metais spalio mėnesio
3 dieną, ir Illinois Valstybės šimtas trisdešimt 
aštuntaisiais metais.

CHARLES F. CARPENTIER
(parašas)

Valstybės Sekretorius

WILLIAM G. STRATTON 
(parašas) 

Gubernatorius

MIDLAND
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4038 Archer Ave.

LAfayette 3-6719

ST.ANTHONY
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 
Cicero 50, Illinois 
TOwnhall 3-8131

DISTRICT
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted Street
CLiffside 4-0104

AUGUST SALDUKAS
Prezidentas

JUOZAS GRIBAUSKAS

Sekretorius

JOSEPH M. MOZERIS

Sekretorius

—FRIDAY, OCTOBER 19, 1956
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Ir Bendrina Spėkas Apsaugai Valdomas Miestelis

t okia Tai Buvo Taupimo ir Skolinimo 
Bendrovių Pradžia Jung. Valstybėse

Laukiama Politinio Europos 
Vaidmens Sustiprėjimo

Rašo P. DAILIDĖ

Europos valstybių sąjungos 
mintis yra kilusi po antrojo 
pasaulinio karo- Jeigu anksčiau Į 
ir buvo kalbama apie Europos 
vienybės reiksią, tai tik teore
tiškai. Amžiais susiklojusios tai 
vienybei kliūtys dar prieš dvi
dešimts metų atrodė nenugali
mos.

Bet bolševizmo grėsmė pri
vertė Europos valstybes pa
žvelgti i vienybės reikalą kito
mis akimis. Kai ta grėsmė po 
antrojo pasaulinio karo negin-. 
čijamai iškilo, Europos valsty-l 
bės pradėjo gana sparčiai ly-, 
ginti politinius ir ūkinius prie
šingumus, kurie anksčiau kliu
dė glaudesniam jų bendradar
biavimui.

Buvo sudarytos ir formalės 
užuomazgos, iš kurių, ateityje 
turėję išaugti politinė ir ūkinė 
Europos valstybių sąjunga. O 
Europos apsigynimo reikalai 
buvo sutvarkyti, sudarant dar 
platesnio pobūdžio sąjunga — 
NATO, Į kurią Įsijungė dides
nė Europos valstybių dalis.

Bet tolesni Europos susice- 
mentavimą dar kliudė trys 
priežastys: Anglijos vengimas 
dėtis prie kontinentalinių val- 
stvbių šeimos, likę Vokietijos 
ir Prancūzijos santykiuose prie
šingumai ir Įsigalėjęs Europos 
įsitikinimas, kad Amerika vien 
savo saugumo sumetimais bus 
praversta ginti Europa, jeigu- 
raudonieji ją užpuls. O pasku
tiniu laiku prie tu oričžaščiu 
prisidėjo dar ir pasidavimas 
Maskvos taikingai propagandai.

Tačiau Sakytos Priežastys
Pamažu Atkrinta

jeigu pačios Europos valstybės 
net kuomažiausiai savo saugu
mu besirūpintų. Tie politikai 
suprato, kad Amerikos saugu
mui laisva Azija yra ne mažiau 
svarbi, kaip laisva Europa.

Ir kad siekiant šiuo metu 
Maskvai uždėti savo leteną ant 
visos eilės laisvų Azijos kraštų, 
Amerika negali skirti daug dė
mesio Europai. Be to ir Ame
rikos kongrese ne kartą buvo 
pabrėžiama, kad atėjęs laikas 
Europai pačiai susirūpinti savo 
saugumu. Dėlto ir tikriausias 
Amerikos sąjungininkas kanc
leris Adenaueris neseniai pa
reiškė, kad Europos valstybėms 
būtu rizikinga šiuo metu pasi
kliauti vien Amerikos parama.

Europos Valstybių Sąjungai 
Yra Susidariusios
Palankios Sąlygos

Bet ar laisvieji politikai su
gebės ištraukti Europą iš snau
dulio inercijos, kuria ji buvo 
apimta paskutiniais metais, pa
rodys tik ateitis. Visokiu atve
ju ginčas del Suezo kanalo Eu
ropos valstybes gerokai išjudi
no. To ginčo svarstymas paro
dė, kad Amerika jau yra pasi
ryžusi atsiriboti nuo Anglijos 
ir Prancūzijos kolonialinių in
teresų rėmimo.

O syki taip, tai Europai kyla 
reikalas susidaryti ’‘trečią” 
(greta Amerikos ir Sovietų Są- 
jungos), jėgą, kuri galėtu atsi-j 
spirti raudonųjų užmačioms. 
Kai ta jėga gali būti tik Euro
pos Valstybių ūkinė, pelitinė ir 
militarinė sąjungą, dabar jau 
galima laukti tos sąjungos su
darymo.

Dėka Jam Mexico City 
Papuoštas Gėlėmis

Westville, Ill. — Prieš 35 me 
tus šis miestelis buvo viena iš 
didžiausių lietuvių tvirtovių 
Amerikoje. Nors buvo laiko
ma, kad čia yra 4,000 gyvento
jų, kuriuos sudaro net 33 skir
tingos tautos, tačiau lietuvių 
tais laikais buvo daugiausia ir 
jie visur vyravo ir daugiausia 
lietuvių* buvo atsakingose pa
reigose miesto tarnybose. Pa
stebėtina, kad ir dabartinis 
mieste majoras yra lietuvis.

Čia yra dvi lietuviškos para
pijos: viena Romos katalikų, 
kita Tautinė, taip pat yra abie
ju bažnyčių lietuviški kapai.

Anksčiau čia veikė nemažai. 
lietuviškų organizacijų, tačiau 
kiek jų liko ir kaip jos veikia, 
jūsų korespondentui dar nete
ko patirti. Atrodo, kad iš veik
lesnių vietos lietuvių yra: SLA1 
18 kuopos sekretorė p. A. Bal- j 
sienė, 118 Jefferson St., West-j 
ville, Ill. ir SLA 29 kuopos se-j 
kretorius Thomas Lucas, 401 E. 
Main St.

Pats miestas savo išvaizda | 
labai mažai pasikeitęs. Nors 
nauju namų labai mažai stato-į 
ma, tačiau • senieji pastatai tai
somi ir gražinami. Miestas at
rodo švarus ir daro gerą Įspū
di.

Visos didesnės kasyklos užsi
darė, tik veikia keletas mažti 
kasyklų. Jaurtėsni žmonės rado 
darbus Danville, Ill. ir kitur, o į 
senesnio amžiaus lietuviai dau-i 
giausiai verčiasi, kaip gali ir Į 
gyvena iš pensijų.

Rugsėjo 13 d. čia Lakeview 
ligoninėje mirė Juozas Garz, 
antros kartos Wcsiv?liės lietu- 
v's, sulaukęs 53 metų amžiaus. 
Paliko žmona, sūnų, dukra ir 
septynias seseris. Buvo pašar
votas Urbos koplyč'oje, Gedu
lingas giesmes pagrojo p. Ber- j 
nice Krakauskas, o giesmes su-

Juk kas daugiausiai kliudė 
prisidėti Anglijai prie Europos 
Sąjungos? — Tai jos Vadovavi
mas britų didžiulei imperijai. 
Tačiau šiuo metu ta imperija 
jau yra suskilusi. Anglijos do
minijos pasidarė nepriklauso
mos, o kolonijos slysta iš An
glijos rankų, arba taip pat rei
kalaudamos nepriklausomybės, 
arba pereidamos Į kitas rankas, i

Praeis dar vieni, kiti metai, f 
ir Anglijai visai nebus', 
reikalo skaitytis su buvusiu 
commonwealth’u. Tuo paėitr 
metu britų salos pasijus neat
skiriama Europos dalimi. Ang
lija pati sieks dafyvavimo Eu
ropos Sąjungoje, kur ji gali už- 
imti vadovaujamą Vietą ir tuo 
keliu bent dalimi išlaikyti savo 
pašlijusi politini prestižą.

Beveik visai jau nekliudo 
šiandien Europos' Sąjungai 
Prancūzijos ir Vokietijos poli
tikos priešingumui. Tie priešin
gumai, dėka išmintingos kanc
lerio Adenauerio laikysenos, li
ko beveik visai išlyginti. Sena 
prancūzų baimė, kad atsistačiu- 
si Vokietija vėl sudarys pavo
jų Prancūzijai, šiuo metu yra 
žymiai sumažėjusi. O susitari
mas del Saaro Srities pašalino 
paskutinę kliūti glaudesniam 
Prancūzijos ir Vokietijos ben
dradarbiavimui.

Prancūzai pagaliau Įsitikino, 
kad jie patys, nukamuoti savo 
kolonialinių karu, mažai kuo 
gali prisidėti prie Europos sau
gumo patikrinimo. O atšaukus 
bolševikams karo metu sudary
ta su Prancūzija sąjungos su
tarti, Paryžiuje jau neturima 
iliuzijų del raudonosios gręs- 
mės. Šiaip ar taip, imant, į Vo
kietiją ir prancūzai pradeda 
žiūrėti, kaip į Europos saugu
mo nugarkauli.

Pagaliau, Maskvos politinė ir 
ūkinė ofensyva Azijoje pakirto 
naskutiniu metu Europos poli-

Mexico City gyvenąs federa-' 
linis gubernatorius Uruchurtu 
labiausiai yra žinomas dėl savo 
griežtumo: jis panaikino kiši- 
ninkystę, pastūmėjo viešųjų 
pastatų statybą, iš tarnybų pa
varė šimtus nesąžiningų valdi
ninkų. Gubernatorius yra neat
laidus, šiurkštus, vfsuY, kaip 
sakoma, redo “geležini kumšti”, 
bet jisai turi vieną silpnybę — 
labai mėgsta • gėles.

Su įprasta energija guberna
torius Uruchurtu griežtais įsa
kymais per metus pavertė Mek
sikos sostinę spalvotais ir kve
piančiais gėlynais. Jis įrengė 
parkuose, bulvaruose ir gatvių 
s'ąkryzose fontanus (nugalėjęs 
ikf Šiol buvusį vandens truku- 
m^y ir kiekvieną tinkamą vie
tą Įsakė apsodinti rožėmis, gla- 
dijolbmis ir kitokiomis kve
piančiomis gėlėmis. Kadaise 
hiūribs sostinės gatvės dabar 
žėri gelių spalvomis. Gėlės yra 
pasėtos ir pasodintos planingai, 
kad’ vienoms pražydėjui, pra
dėtų žydėti kitos.

Gyventojai yra patenkinti 
šiais pagražinimais ir guberna
toriaus Uruchurtu populiaru
mas yra dar labiau padidėjęs.

Vidutinis Uždarbis Pramonėje 
Nėra Taip Jau Žemas

giedojo Mrs. Nellie Barber. 
Laidotuvių apeigas atlaikė Rev. I 
Wm. Wiggins. Laidotuvėse da- 
lyvavo daug žmonių. Laidotu
vių apeigomis rūpinosi Cyril į 
Urbas. — Bs.

Juozas Gribauskas

St. Anthony Savings and 
Loan Assaciation, Cicero, 

sekretorius ir vedėjas

1831 m. Frankfort miestelyje 
prie Philadelphijos susirinko 
būrelis žmonių tavernoje Side- 
Both-Am’s Inn, kad galėtų ap
tarti, kur ir kokiu būdu šio 
miestelio gyventojai galėtų 
gauti paskolų nuosaviems na
mams pirkti, nes tuo metu bu
vo pinigų trūkumas. Vienas iš 
būrelio iškėlė sumanymą, kad 
būtų naudinga Įsteigti bendro
vę, kuri aprūpintų pinigais 
žmones, perkančius namus. Ki
ti vai priminė, kad Europoje 
jau yra panašiu bendrovių, pvz. 
Birminghame ir kituose 'Angli
jos miestuose, o Vokietijoje— 
vadinamų “Bausparkassen”.

Sekant šių bendrovių pavyz
džiu buvo įsteigta pirmoji 
Amerikoje bendrovė. kurios- 
tikslas buvo apdėti Philadelphi- 
jes gyventojams įsigyti nuosa
vus namus. Tai įvyko prieš 
125 metus, ir pirma paskola 
buvo duota paprastam darbi
ninkui, kuris vakarais uždegda
vo žiburius šio miestelio gat
vėse. Paskola buvo $375 su 
$10 premija už namą Orchard

Barsukas Užvaldė Namą

Kai Mrs. Whorton nusileido 
tvarkyti apatiniame aukšte es
antį miegamąjį, ji nustebo pa-į 
mačiusi priė lovos gražią katę. į 
Bet jos vyrui teko su šluota iš- ■ 
tisą pusvalandį gerokai palak
styti, kcl tą “katę” pavyko iš 
pastogės išprašyti.

Pasirodo, i Whortonu namus 
Payette, Idaho vietovėje kažku
riuo būdu įsibrovė barsukas, 
kuriam ten būti taip patiko, 
kad nenorėjo išsinešdinti.

%

Wholesale Meat 
Distributor

<ac

Valdinės įstaigos praneša, 
kad pereito mėnesio pabaigoje 
ir spalio pradžioje JAV. pra
monės įmonėse vidutiniškas už
darbis buvo $2.00 valandai. Be
darbiu skaičius buvo mažiau 
dvieju milionų, o dirbančių — 
66,071,000, apie 700.000 mažiau 
negu buvo lapkričio mėnesį.

Bučiuotis Azijoje Nepadoru

daugelyje AJzijds kraštų vie
šoje vietoje pasibučiavimas lai
komas nepadoriu dalyku. Indi
joje, pavyzdžiui, už pasibučia-

Chicago 29, Illinois 
Tsi. WAhrook 5-8744

na gatvėje nusižengusieji 
areštuojami ir baudžiami

gatvėje. Tas namas ir dabar 
ten stovi, kaip norinčių taupyti i 
ir taupymo-skolinimo bendro
vių pradžios paminklas. Tas pa
minklas pergyveno penkis ka
rus ir trylika ekonominių de
presijų.

1892 m. Philadelphijoje buvo 
daugiau, kaip 500 taupymo-sko- ■ 
linimO bendrovių ir penkis kar- j 
tus daugiau namų savininkų, 
negu bet kuriame kitame mies
telyje visame pasaulyje. Phi
ladelphijoje, kur buvo pasira- Į 
sytas JAV Nepriklausomybės 
Aktas, buvo 1893 m. 150,000 
namų savininkų.

Priežodis “turėti namą ir 
sklypą” (house and lot) sklido 
per visą Ameriką, ir iki 1931 
m., kai buvo švenčiamas Ame- I 
rikos taupymo ir skolin mo drau 
gijų 100 metų jubiliejus, jau 
buvo pastatyta daugiau, kaip 
9,000,000 namų.

1934 m. kongresas įsteigė Fe
deral Savings and Loan Insur
ance korporaciją, kuri kiekvie
no taupytojo indėlį apdraudžia 
iki $10,000, jei taupoma pri
klausančioje šiai korporacijai 
bendrovėje. 1938 m. taupymo 
bendrovės turėjo 4,849,000 są
skaitų, o 1955 m. jau tris kar
tus daugiau — daugiau, kadp 
18,000,000.

Taupymo ir skolinimo bend-( 
rovės yra ‘sparčiausiai augan-! 
čios finansų įstaigos * Ameriko-1 
je, kur kiekvieno įdėti pinigai 
saugūs ir duoda didesnį divi
dendą, negu kur kitur. Vieno 
Amerikos gyventojų ketvirta
dalio santaupos laikomos šiese 
bendrovėse.

Kviečiu ir raginu visus lietu
vius šios savaitės bėgyje ap
lankyti lietuvių administruoja
mas bendroves Chicagos apy
linkėje ir atidaryti taupymo 
sąskaitas pas savuosius. Nesi

gailėsite šio žygio ir džiaugsitės 
mūsų nuveiktais darbais!

— Juozas Gribauskas.

Bent Už Šias {eigas 
Nereikės Mokėti Taksu

JAV-ių vyriausybė paskelbė 
potvarkį, kad Amerikoje gyve
nantiems nacių režimo aukoms, 
iš pinigų, kuriuos jiems išmo
kės Federalė Vokietijos respu
blika nebūtų atskaitomi jokie 
taksai.

Tokią piniginę iš vokiečių 
kompensaciją gaus daugiau ne
gu 50,000 Amerikos piliečių ir 
JAV-se gyvenančių žmonių, jų 
tarpe tam tikras skaičius ir 
Lietuvos piliečių, kentėjusių 
koncentracijos stovyklose, pra
radusių turtą bei kitaip nuo 
hitlerininkų sauvalės nuskriau
stų.

Italijoj Gyveną Antrai 
Priešinasi Nutautinimu

Šiaurinėje Italijoje Austrijos 
paruobežiuose gyvena 210,000 
austrų. Jie kalba vokiškai. Tar 
provincija vadinasi Bolzano. Iš 
viso toje provincijoje gyvena 
350,000 žmonių. Vokiškai kal
bantieji sudaro 60 nuoš.

Tas kraštas seniau priklausė 
Austrijai. Italijos vyriausybe 
varosi, kad vokiškai kalbančius 
austrus suifalinus. Austrų tar
pe kyla ir didėja tam pašlpriė- 
šihimas.

Austrai pradeda vis smarkiam 
reikalauti autonomijos. Jėi td 
negaus, tai galės išsivystyti 
dar didesnis pasipriešinimas ir 
austrai darys tą, ką graikai d£- 
ro Kipro saloje — reikalaus 
teisės grįžti prie Austrijos.

Mešką vedęs, su meška ir 
džiaukis.IŠ miego duonos nekepsi.

Kiekviena taupoma sąskaita neša aukščiausią dividendą Chicagoje ir yra apdrausta iki 
$10,000.60 per Federalinės valdžios agentūrą, Washingtone, D. C.

Kviečiam Visus į Musų 
34 Metų SuKaKtuves

Per visą spalio menesi visi atsilankę svečiai bus pavaišinti skania kavute ir 
sukaktuvių pyragu. Vaikučiai atsilankę su tėveliais gaus gražių dovanėlių.

• _____ • •-< - a- -

Dykai DovanosjTaupytojams
Rankinis laikrodėlis visiems, kurie pradės naują taupomą sąskaitą su $5,000 arba įsidės šią 
sumą j dabartinę sąskaitą. Kitos gražios dovanos bus duodamos įdėjusiems $500, $200 ir $10 
. . . Patartina visiems asmeniškai ateiti į raštinę ir įsitikinti!

AND LOAN ASSOCIATION

1447 South 49th Court
Telefonas: TOwnhall 3-8131

• ' TURTAS VIRŠIJA $15,000,000.00

Cicero 50, Illinois
Uždara trečiadienį.

JUOZAS GRYBAUSKAS, sekretorių
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vo išvykęs medžioti. SulcftlkęS 03 Metų

HOLLYWOOD, FLA. jA-;os - bJobI,ajWa‘į
7 I Antanas Kasimas is

! Pa. bei kiti giminės.

jų tdrpė
Moscow,

AIRIUS
Į DALYKUS

maiša

Lošimo Kortos Išrastos Jau 
Prieš Tūkstantį Metų

J. Pavalonis Tures 
Aiškintis Teisme

paštu teko 
automobiliu. Amher 

' dienomis 
1 kauskas, 
I buv

Gyvas Balfo Skyriaus 
Susirinkimas

Lošimo kortos, spėjama, pir- 
iausiai pasirodė Azijoje, o gal 
gipte. Kaip ir kuriais keliais 
•s pateko Europon, tikrų žinių 
era, tenkinamasi tik spėlioji- 
iais. Manoma, jog kortas Eu- 
>pon atgabeno riteriai-kalavi- 
ečiai ar čigonai bei totoriai.

jau nuo tryliktojo šimtme- 
cortomis lošimas bei būri- 
vis labiau plinta Europos 
uose. Kortos buvo ranko- 
pieštos ir todėl, supranta- 
nepigios. Jas graviruoti 
?ta tik 16-ame šimtmetyje, 
šūdu darant prieinamesnes

10

Kai policininkas, atvykęs Į 
Juozo Pavalonio namus, 335 
S. Empire St., Wilkes Barre, j 
Pa., pradėjo klausinėti jo kokiu! 
būdu jo autemobilis numušė 
elektros stulpą ir kodėl jis pa-| 
bėgo nuo tos vietos, kur tas Į 
viskas atsitiko, tai PavalonisJ 
nustebęs, pareiškė: “Aš nepa-' 
stebėjau, kad 
toki stulpą, 
jau”.

t, Mass. — Šiomis 
mirė Mykolas Bar-j

85 metų amžiaus. Jis 
vienas pirmesnių lietuvių, 

i apsigyvenusių šioje apylinkėje,
j Gimęs Vilniaus krašte, į Ame
riką jis atvyko 1893 metais.

Paliko žmoną Kati'ę, vieną 
dukrą, keturis sūnus, devynis 
anūkus ir keturis proanūkus.

Lietuviu Klubas Minės 
50 Metų Jubiliejų

Nuo Iz-ojo 
špopuliarėjo.

Dės tai pasir 
das priversti 
susidomėti.

Manoma,

šimt. kortos taip 
kad net vaikų 

o spausdinamos, 
dė tinkamas bū- 
iaunima mokslu

kad kortos buvo iš- 
iau kaip prieš tuk

inėtu.

Radijo Aparatas Telpa 
Vienoje Žmogaus Ausyje

o

būčiau palietęs Į 
todėl ir nesusto-;

buvo nuvestas
Carlyle Williams, 

nepatikėjęs J. Į 
pasakojimui, parei- 

1,000

Kai jisai 
prie teisėjo 
tai pastarasis, 
Pavalonio
kalavo užsidėti iki teisme 
dol bondsa.

Pasirodo, jog nuvertus 
pa, apie 20 šeimų neteko 
sos savo namuose. Vielos 
suraišiotos tik ui 
landų.

stul- 
švie- 
buvo 

keletos va-

Sekmadieni, lapkričio 
ną. Lietuvių Piliečių Pašalpos 
Klubas Pittstone, Pa. paminės 
50 metų gyvavimo sukakti. Ruo 
šiamam bankiete pasakys kal
bas administracijos atstovai: 
miesto majoras J. F. Saporito 
ir teisėjas F. L. Pinola.

Iškilmių 
kemitetas, 
yra Pranas 
D. Zelonis, 
ceina, W. 
linskas.

die-

surengimu rūpinasi 
kurio pirmininkas
Juravičius, o nariai: 
A. Sobeskis, J. Ma- 
Savadge ir A. Ga-

Lankėsi Stasys Gegužis Sandaros Antro Apskr 
Konferencija Atkišta

! Atostogavęs Colorado Kalnuose 
• ii, Grįžo Rez. Stasys PilkaBalf o

141-ojo I
Įvykęs'
Vinco

Ryšium su artėjančiu 
Seimu, buvo sukviestas 

Į skyriaus susirinkimas, 
i rugsėjo 30 d. Onos ir 
■ Skupeikų namuose.

Neatsiradus norintiems vykti 
j į Balf’o Seimą, nutarta Seimui, 
drauge su pasveikinimu, Įteik
ti skyriaus dovanėlę. Vargs
tančius prisiminė ir aukojo: A.

, Navickienė — $7, O. V. Skupei- i 
1 kai — $6, po $2 — St. Lažut- Į 
kienė, V. Petraitienė, P. J. Lea- 
sai, O. J. Jasauskai: pc $1 —: 
J. Swolkinas, P. Jakubauskas, 
J. Goodwilliene rr A. Aušriė- 

Iš viso sulinkta $25.nė.

Plečiant tolimesne skyriaus 
veikla, bus suruošta Card Par
ty, kuriai įvykdyti Ona ir Juo
zas Jasauskai pasiūlė pasinau
doti jų viešbučio patalpomis. 
Ateinantis skyriaus parengimas 
Įvyksta spalio 14 d. 2 vai. po 
piet pas O. J. Jasauskus, 1724 
Buchanan St., Hollywood, Fla.

Skyriaus Valdyba.

Scranton, Pa. Mirė
Juozas Rasimas

Praleidęs trumpas atostogas 
Colorado Springs ir Denver, 
Colorado valst., Čikagon su
grįžo rež. Stasys Pilka. Vykda
mas atostogauti, buvo sustojęs 
Omaha, Nebr., kur skaitė gau
siai auditorijai paskaita apie 
lietuviško teatro iševijoje pra-

Siuntiniai i Lietuva

Lietuvių bendrovė OVER
SEAS CARGO CO. siunčia i 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom viln. medžiagom, 
avalyhė, vaistais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais, laikro
džiais, akodeonėis (siunčiam iš 
Anglijos per HASKCBĄ).

lane

Būti

Alrhana- 
spausdi-

Surado Kas Galėtų 
Geriausi Instruktoriai

Vokietijoj Mindenb mieste

:o

Gražioji Šio Sezono Pramoga

SANDAROS
Metiniame Koncerte

Bus Suvaidinta

Linksma Dviejy Veiksmu Operetė

"SILVIJA”

LIETUVIU AUDITORIJOJE

3133 South Halsted Street

r*er praėjus 
nesiūs apie 600.000 a 
aplanke 
tus.

eitj ir dabartį. Grįždamas, sve
čiavosi pas Dr. J*. Patriką, East 
St. Louis, 111.

Šiuo metu rež. Pilka ruošiasi 
naujo veikalo pastatymui ir pri
žiūri paruošto Teatro 
cho pirmosios knygos 
nima.

DU

vo klientais 
problemas 
dymus

Bendrovė taip pat persiunčia 
i Lietuva ir Jūsu pačiii suda
rytus ir mums 
tinius (siunčia 
Visi mokesčiai 
tėjo, gavėjas 
Pristatymas
Pilnas draudimas (siunčiama A 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogu bei infor- 
maciju: OVERSEAS CARGO y 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32,Į: 
Ill., Tel. LA. 3-5049, YA. 7-4337 f

Siuntinių tarnyba 8 metai.

S. P. JUODVALKIS

pristatytus siun- 
ir oro paštu), 
sumokami siun- 
nieko nemoka,

garantuojamas —
draudimas

liges, sulaukės 70 
Side ligoninėje mi- 
Rasimas, prieš 31

Cincinnati, Ohio. — Čia lan
kėsi Stasys Gegužis, ALT. San
daros pirmininkas ir buvęs Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je prezidentas. Jis dalyvavo 
angliakasiu konvencijoje. Kaip

na New Haven, Conn., Sanda
ros antro apskričio konferenci
ja tapo atidėta iki lapkričio 
dienos, š. m. Mūsų veikėjai 
kuopų atstovai yra prašemi 
diena įsitėmyti ir paskirti 
tam svarbiam suvažiavimui.

Pramoga įvyksta 
Sekmadieni, Lapkričio 4 d., 1956 m

Po ilgos 
metų, West 
rė Juozas 
lYietus atvykęs iš LietuXros. Ve
lionis Amerikoje vertėsi žemės 
ūkiu, bet pastaruoju metu gy
veno iš sątaupų ir pensijos. Po 
gedulingų pamaldų šv. Juozapo 
lietuviu bažnyčioje, buvo palai
dotas Šv. Kotrynos kapinėse.

Velionio liūdi kelios dukte-

ūko didu
ris telpa žmo

tuoj pasirodys 1 žinoma p. S. Gegužis yra ang- 
i liakasių unijos pareigūnas ir 
i daug metų aktingai dalyvauja 
i angliakasių unijos veikloje 
Pennsylvanijcs valstybėje.

radio aparatas, kt 
Raus 
prekybos vietose.

Toks aparatas, kuris tekai- 
huos tik $1.50, galės sugauti 
tik viena kurią stoti. Atskiroms 
stotims teks naudoti atskirus

kurie skirsis savo j 
-ns baterijos tvers i 
mėnesių.
s radio priimtuvas '

pademonstruotas Society
~e and Televi- 
ivažiavime Los 
Ji gamina Ra- 
of America.

au

Nuspiovęs, neatrysi.

25

tą 
ją

aparatėlius, 
spalva. Jif 
nuo 6 iki 9

Šis mažyt
buv
of Motion Pietį 
sion inžinierių s 
Angeles mieste, 
dio Corporation

Pasažietiniai Lėktuvai 
Bus Šauniau Įrengti

Netrukus sprausminių kelei
vinių lėktuvu vidaus įrengimas 
žrsiŠkai bus pakeistas: keleiviai 
tebesėdės išrikiuotose eilėse, 
tet patogiai ilsėsis foteliuose ir

Lockhead AiYcYaft Corpora- 
fioft skelbia, kad ateityje šios 
bendrovės lėktuvai bus pada- 
llYitf Į 3 “salionus”, kur mink
šti /oteliai bus pastatyti po vie- 
ha, po du rr tris, nukreipti i 
langus. Tarp fotelių st 

ki 
Lė

didėT? št atrūkai, ant 
patalpintos lempos, 
bus Įvesta speciali 
šistema. Prie sienų 
los.

ves ne- 
Yių bus 
ūuvuose 
švietimo

s

Lietuvos Karalius Mindaugas 
I" Austro Rašytojo Kūryboje

Austrijos romantikas
1887 m.X 

romanu 
yra

Karaliaus

pagarsėjęs
Geišos byla
Ra
(angliškame Eric
/ne iš 1938 frt‘. ji

-nold I 
pasauliniai Į 

Seržanto 
parašęs kny- i 
karūnavimas” į 
Sutton verti- j 
vadinasi “Thej

Crowning 6f a King”), kurioje! 
aprašo vokiečiu pastangas Įpir-Į 
Šti Lietūvąf... karalių Mindau-’ 
ga II-rąjT, Bavarijos princą U-1 
/acha.

Šio romano autorius neprie-; 
lankiai pavaizduoja Lietuva. į 
buvusią 1915-18 metais vokie
čių okupacijoje.

Medžiokle Sutrukdė šį Gražu 
Sumanymą

t )S

-it “parašykit bent vie j 
į savaitę. Provo, Utah j 

fdžk>s vyrai sumanė į 
16 Provo iki už dešim- ■ 
liu esančią Pleasant; 

.gabenti senobi- 
raitėliū pagalba, i 

pašto j 
pažan

>udu, t. y. 
priminus 
untimuose padarytą

m i.c

a

ny į 
kliūti: 

ugaSenti)

old

Vote (X) Democratic Election Day, Tuesday, November 6,1956
GUTKNECHT

Į States Attorney

Pakvietimas Visiems

AUSTIN
Į Gubernatorių

STENGEL
Į U. S. Senator

STEVENSON
Į U. S. Prezidentą

Lietuviams Dalyvauti 
Į Sanitaru

Pagerbime
District trustee 

Chicagos Lietuviu Demokratu Diena.

MASS MITINGAS SU PROGRAMA

Sekmadieni, Lapkričio 4-ta Dieną, 2 vai. popiet 
Dariaus-Girėno Svetainėje, 4416 S. Western Ave.

Įžanga Nemokama — Dovanos - Vaišės - Meninė Programa 
Susipažinkite su Kandidatais ir Rinkimu Klausimais.

Visas programas bus transliuojamas per radio stoti WTAO—
I300C kk. '

Mass Meeting Roselan.de, Sekm. Spalių 21 d., 2 vai. popiet 
Italų Salėje, 10450 S. Michigan Ave.

Bankietas Pagerbimui Al. Kumskio, Šešt. Spalio 27 d., 6. v.v.
Elečfrical Unioh' Svet.. 600 W. Washington

R’AŪIO VAtANDŲ PROGRAMAI:

Spalių 21 d. 9 vai. ryte (Barčus) WOPA. Kalbės Al. G. 
Kumskis ir Leslie V. Beck.
Pirm, spaliu 22 d. 9 vai. ryto WGES (Barčus) kalbės Donna
Kamm ir Katherine Nohelty.

iY tuo pačiu bus Spaliu 28 ir Lapkričio 4.
Pirm, Spaliu 15-ta. 9 vai. ryte (Barčus) WGES. Tu'o pat 
laiku ir iš tos pat stoties: Spalio- 22, 29* iY Lapkričio 5'.

Rengėjai: Cook County LietuViū Amerikiečiu Kb’fnftėtAš.
Joseph’ M. Mozeris — Paul SiYiifh', Jf. PlYmfhfMtrfi.

Lietuviu Dėmokrafų Lyga' — Jack Jafis, PiYm.
Liet. DemOkrafų Mkteru Sk'yY—fe. Mikužfc, D'. Kam m ,- feir iYi.

Nepraleiskite progos dalyvauti StevėhsoYi'o iY Kefau'vėY pa
rade, kuris Įvyks šeštadienf, lapkr. 3 d. 5 vai. p.p. Ėūs iY 
lietuvių “flOšrf”.
Paradas pYasidės nuo Michigan Ave. ir Madison ir tęsis iki 
Chicago StaditnYi'.

[X] AL. G. KUMSKIS 
Į Sanitary District 

Trustee
Balsuokit

Tiesiog [x] Democratic 
[Xj JAMES MURRAY 
Kongrėsmaną 3-či'O’ Distr.

MaYqu'etfe Park 
Beverly Hills 

ML GreeiYwood
X] feWi#/ SWfeENEY 

Statė Sėhątor 
i2-taYh' Dist.

M'aYčfuetfė PaYk 
|x} v^ALTėr baLtis 
Į Vals'tijbš Sėnatbrius

3-či!am Dist.
Riverside, Palos feark, 

Lyėnš, StiCkhėy, Cicero, 
Lemont, Berwyh.

^į^PABLE AND TRUSTWORTHY OĖFIClALS

Vote (X) Democratic - Election Day, Tuesday, November 6, 1956
For President
of the United States

ADLAI E. STEVENSON
For Vice President 
of the United States

ESTES KEFAUVER
For U. S. Senator

RICHARD STENGEL
For Governor

RICHARDT B. AUSTIN
For Lieutenant Governor

ROSCOE BONJEAN
For SeOretdry of State

DAVID F. MALLETT
For Auditor of Public
Account

MICHAEL J. HOWLETT
For State Treasurer

ARTHUR L. HELLYER
For Attorney General

JAMES L. O’KEEFE
For Clerk of Supreme <

james p. Alexander
Court

3

ra

Parūninu Andraada 
Ivairics Rūšies

Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

G. KUMSKIS

For Trustee of M*etro.
Sanitary Dist. of Greater 
Chicago

james'j. ryan 
kėn'Neth e. Campbell 
SIDNEY D. DEUTSCH

(To Fill Vacancy) 
ALEXANDER

For Clerk .of the Appellate
Court (First Appellate
Court District)

LESLIE V. BECK
For County Clerk

(To Fill Vacancy) 
EDWARD J.

For State’s
BARRETT
Attorney

JOHN GUTKNECH.T
For Recorder of Deeds, 

JOSEPH F. ROPA
Foi* Clerk of the Sup.

FRANCIS S. LORŽNZ
For Clerk of the Circ.

BENEDICT ČARMISA

Ct.

Ct.

Fof Coroner
3 . DR. HAROLD P. SULLIVAN 

For Judge 
(To Fill 

JACOB M.
Foi‘ Judge 

(To Fill 
JOSEPH A. 
HENRY W.

Fof Associate Judge of the 
Municipal Court of Chicago 

WILLIAM V. DALY
DANIEL J. McNAMARA, JR. 
Joseph h. McGarry 
WALTER J. KOWALSKI 
JOSEPH A. POWER 
WILLIAM M. BARTH 
EMMETT HARRINGTON 
CECIL CORBETT SMITH 
KATHERINE NOŪELTY 
HENRY C. FERGUSON 
DAVID LEFKOVITS

□

3

KVIEČIAME VISUS RUOŠTIS ŠIAI MŪSŲ METINEI

DAINOS IR MUZIKOS ŠVENTEI.

St. ben
elTer> Vlc*ory 2-6469

u

D. jtfrijeno Bendrovės Krautuvė
Perkelta i Naujas Didesnes Patalpas

3251 S. Halsiėd Si., Chicago 8, Ill. Telefonas CAlumel 5-1064 
miniu peiliu.

JUOZAS SPAIT1S

Gauta iš Vckietijos plieno dirbihių: 
žirkliu siuvėjams, namų reikalams ir nagams: po 
ir kristalo paskutinių naujienybių.

D’idiiatisias pasirinkimas dažų, sienoms kliju< 
pierų ir daug kitu reikmenų. Įvestas rašomos me 
skyrius. Tame skyriuje ras ir mokiniai, ir suaugus 
raštinės kasdieniniam naudojimui prekių sau ir dov 
Imporfūotą iš Vokietijos sidabrinių if Gold-Double ] 
ha'kččfai su auksine plūfiksna ir 4 spalvų pieštukais 
binacija.

Verta kiekvienam atsilankyti ir pan 
/■ėvė haujose patalpose ir jos naujų prekių

of the Circ. Ct.

BRAUDE 
of the

POPE
DIERINGER

Roselan.de


I

Nėra Kur DėtiYra Brangus TurtasJI

Nepaliausim, Mes KariausimNugaroje
žvilgakytė

Pertvarkyti Savo Sceną

rei

9th

Lenkijoje
Tautybės

Iš Austri 
ninių Lenk 
žinios apie

Federal Savings bend- 
prezidentas, sėdėjo su 
svečiais.
mūsų stalo irgi buvo

įtaisyti naują 
veikiančią uždangą 
kitus pagerinimus.

sumoderninti 
pagerinti jos ap-1 

auto- 
ir!

Praėjusį ketvirtadienį, spalio 
18 d. Dan ir Della Kuraičiai 
paminėjo 33 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

na n

gerK

a

nes

>rie-

P pa 
todėl.

^aprasiai

va
zm

ideliame
irbo sa

lan

Dabar Žmonės Sulaukia 
Ilgesnio Amžiaus

Priežasčių

lOS o v 
>azinii

krai re 
lolis atr 
mo ir ji

teziio į r*o

latobi
i 1 1 c ni ei i ei1 H o w 
r žm

1 oU o 1UI 
ogaus a

falimiimus.

mt
lucinis
‘ bakterijų at- 
galėjimo ana- 
no) spindulių 
jrgijos meto-
nauj 

iaus

su
pti

k

kelti 
skausr

pana

asi

moję ir 
sukelia

i-

kai
at-

Šiame Bankete Buvo 
Nemažai ir Mūsiškių

Kokia 
lažanga, 
ki 1900 

galėjo ti

tiems 
čiu v

yra 
mat 
mel 

kėtis

PJ 
ru

j, o tamsybę, 
o vergovę, 
kaip ir prūsą.

Tankus rito viens po kito,
Traukės prūsas, brovęs rusas, 
Dar ir lenkas, nors jis menkas, 
Tinklą driekė, Vilniaus siekė.

tyti p. Olį vadovaujant tokiai Taip pat ruošiama 
skaitlingai ir gražiai banketo'meno programa, 
publikai, kurios didžiumą su-| 
darė žymūs bankierai, prama 
nės atstovai ir įvairių profesi 
jų žmonės.

Nepraleiskite 
nmatyti su savo daugai

| draug pasidarbuoti lietuvių 
kalais.

Pereitą antradienį, Palmer 
House, Grand Ballroom buvo 
surengtas banketas pagerbimui 
keturių Sanitary Distrikto na
rių, kurie kandidatuoja perrin
kimui republikonų sąraše. Jie 
yra: Wm. F. Pattersen, J. G. 
Henneberger, Wm. S. Nordburg 
ir Frances R. Delaney.

Šį banketą rengė Committee 
for Tax Reduction. Toastmas- 
teriu buvo Sanitary Distrikto 
prezidentas adv. A. Olis. Visa 
puota praėjo gyvoje ir sma
gioje nuotaikoje. Dalyvavo taip 
pat ir nemažai lietuvių: Dr. S. 
Biežis su žmona, A. Valonis, 
T. Janulis su žmona, p-nia L. 
Vanagaitienė, Jonas Shulmist- 
ras, Pranas Gudas, Br. Dirmei
kis ir kiti. Jonas Kazanauskas, 
Mutual 
rovės 
garbės

Prie
linksma kompanija: p-nai An-

Lietuvių Auditorijos direkt 
riai nusprendė 
salės scena 
švietimą, 
matiškai 
įvykdyti

Nelinkęs Romanii

Užpuldinėjami Ž 
Žmonės

irkdami ar pan
ar

Į lietuvį taiko šūvį, 
Kas tik gali, mina šalį. 
Ir suėjo, sugarmėjo, 
Neš ne taiką, o nagaiką.

Gaujos driskių ant mūsiškių 
Tuoj ten sėdos, jie be gėdos.
Ir gegutė, ta pilkutė 
Nusigando, skristi bando.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real Estate — General Insurance

Publicmedicinos 
iš to, kad 

vyrų 
metų 
andie

atsiekta
si jau 
į tik 
sulaukti 57 
arpu, kai j

50-Vį gy 
galimumai iš

metu. O mote- 
perspektyva su

neš moterų 
ilgesnis, ne-

u

itiems 
šypsos

ki 71
yra

84 metų 
ra žvmia:

ms jai 
aukti ir 

us ? 
■yru

Health Information Founda
tion prezidentas George Bug- 
bee primena, kokia yra atsiek
ta užkrečiamų ligų nugalėjimo 
pažanga: kiek anksčiau neįvei- 

ligos šiuo metu jau pa- 
zisiškai veik nepavojin- 

arba lengviau pa 
Lvgiagrečiai padidėjo 
plitimo

Dar yra 
ir senyvo 
ki;

ydomos.
ir ligų

dės

am;

rmi-
m-

nntrole.
pavojingos
amžiau m.

zidutimo 
au ivei-

:iems 
nukalė

lomu 
mtas 
būti

zybės nai- 
medicina 

patikimes-

s šimtmetis 
pavadintas 
pailginimo

Brighton Park Motenj 
Klubo Vakaras

ghton Park
Klubas rengia 
vakara 
dieni, 

sko s 
nan i

Įzan
os Ben 

pelnas 
kalami

Br 
teru

Lietuviai Republikonai 
Rengia Masinį Mitingą 
Sekmadieni, Spalio 28

2405 West 51st Street WAlbrook 5
REpublic 7

Ji protingai ir teisingai 
Tuoj suprato, ką ji mato, 
Kas atvyko ir ko tyko, 
Skubo lėkti, pasislėpti.

Žmonės skrenda, plaukia, 
brenda,

Matos ruskiai, biaurūs suskiai. 
Bėgt pradėjo, .sudrebėjo, 
Žemė mūsų valioj rusų.

ta baimė.
jėgos menksta, 

atsigavom,

O nelaimė ir 
Laisvė dingsta 
Išvažiavom, 
Čia atkiutom, dirbt sukrutom.

Nepaliausim, mes kariausim, 
Nenutilsim, kol pakilsim.
Tos vergijos tur trūkt gijos, 
Mes sugrįšim, nepaklysim.

Drimba, drimba senis Bimba, 
Su Mizara jam bus gera.
Dings Prūsokas, kaip burokas 
Ir Andriulis, kaip cibulis.

Jonikas sieloj plikas, 
Vilnyje jau trūnyja.

Masinis lietuvių mitingas 
vyks spalių m. 28 d. 3 vai. po 

tanas ir Josephine Lapinskai, I piet Dariaus-Girėno salėje, 
p-nai Julius ir Theodora Ku- j 4416 S. Western Ave. išklausyti 
zai, Antanas Vilkas, p-lė Ste-, respublikonų deklaracijos lie- 
fanija Kazanauskaitė, p-nai E. 
Lucas, p-lė Helen Rudis ir jū
sų reporteris.

Kalbos buvo trumpos, bet į- 
domios. Ypač buvo smagu ma-

tuvių tautos reikalais.
Mitinge kalbės aukšti vai- i 

džios pareigūnai ir advokatas , 
Antanas Olis, Metropolitan Sa- i 
nitary " prezidentas.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLI!
telefoną:

GRovehill 6-2345-6

žmo- Tas
i

aiko- I Jis
INėr kur dėtis, nei kur slėptis, 
Kūnas sensta, protas temsta.

O nelaimė, kyla baimė, 
Juk Sovietuos nėr jiems vietos. 
Mat pas Dėdę daug jie ėdė, 
Kremlius maisto juk nešvaisto.

Perkūnas.

ALGIRDAS BRAZIS

Spalio 21 dieną, sekmadienį
3 vai. po pietų vaidins

“ČIGONŲ BARONĄ”
3 veiksmų komišką operą 

ta a t v n n q . TOwnhall

JoLietuviu 
nksma šo- 

su pamarginimais, 
spalio 20 d 

vetainėje, 
Xve. 
g a 50 
Pavio

skiriamas

Prac 
centu

Venge- 
4500 So. 
na 7 vai.

Šokiam
orkestras. Visas 

abdaros rei-

Dvi Lietuves Nusprendė 
Aplankyti Angliją

Petronėlė Miller

J. Juška
B. Avižius
V. Slancelis
Petras Norbutas
Pirmyn Choras ir 
Sim f on i j os orkes th as.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

tam 
atsi

Herrin, Ill. — Spalio mėnesio 
pradžioje į Angliją išvyko p. 
U. Lenkutienė, SLA. 181 kuo- 

Bus skanių užkandžiu, įvai- pos sekretorė. Drauge su ja
gėrimų ir gražiu dovanėliu vyksta ir jos sesutė, gyvenanti 
įėjimui. Kviečiame visus Detroit, Mich. SLA. kuopos 
ankyti ir gražiai laiką pra- kalus tvarkyti paliko savo sū- 
i šeimyniškoje nuotaikoje, nui C. Lenkučiui, 712 So.

Valdyba. St., Herrin, Ill.
P. Lenkutienė ir jos sesutė 

farmų nusistačiusios paviešėti Angli- 
Dabar 

dis vra

Algirdas Brazis
Onuks Stephens
Irena Kelly
Irena (Protas
Jonas Danihros
Albertas Snarskis
Kristina Austin
Juozas Laurušonis

Dirigentas-režisierius 
muz. KAZYS STEPONAVIČIUS

Šokiams gros JURGIO AKELIO kapela.
Akompanuoja ......   JONAS ŠVEDAS
VAIDINIMAS VYKS SOKOLŲ SVETAINĖJE, 

2339 South Kedzie Avenue

New Yorko valstybėje 
skaičius kasmet mažėja, 
ten vidutinės farmos dv 
142 akeriu. Vidutinė tokios far- tarnus. — B. S. 
mos kaina 15,500 dol.

joje ilgesnį laika, aplankyti ten 
gyvenančius prietelius ir pažįs-

■r m- w w
Padėkime Artimiesiems Lietuvoj ir Sibire

Siunčiame i Lietuva, SSSR ir visą Europą pilnai apmokėtus 
ir 100% apdraustus angliškų medžiagų, avalinės, maisto ir vais
tų užsakymus iš Anglijos, Švedijos ir 1.1. Labai greitai įkai
nuojame vietoje ir tiesiog iš Chicagos pasiunčiame į Lietuvą 
siuntėjo pristatytus siuntinius. Mes nugalėjome didžiausias 
kliūtis greitumo ir pigumo atžvilgiais, todėl nesiduokite nie
kam suviliojami. Lietuviškas ir sąžiningas patarnavimas

Patria Gift Parcel Company
374: W. 26th St., CHICAGO, 23 ILL.

TELEFONAS: CR 7-2126

TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
BRIGHTON SAVINGS

leno taupytojo ir dėliai yra apdrausti iki $10.000.00

savinas and Loan Ass n
Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorių*

: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
L ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 

nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Chicago Savings and Loan 
sociation naujai statomas 
mas, kuris bus baigtas šių 
tų gale.

iia-
me-

Mes iš anksto kviečiame 
sus atsilankyti į mūsų naujojo 
namo šaunų atidarymą (Grand 
Opening), įvykstantį 1957 
sausio mėnesį.

Visos bendrovės, turinčios šitokius 
ir visos turi vienodai reikalaujamų 
tumas yra 
dendus ir

Saugiausia ir pelninį 
vieta taupomiems pinigams lai
kyti yra apdraustose taupymo 
bendrovėse, kuriose kiekvieno 
taupytojo indėliai yra pilnai ap
drausti iki $10,000 Jungtinių 
Valstybių valdžios agentūroje, 

draudimus yra vienodai saugios, visos stropiai valdžios įstaigų prižiūrimos 
sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. Skir- 
yra patogesnės tau py to j ui, 
naudingesnius patarimus.

tik toks: kai bendrovės 
teikia pelningesnius ir 
Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per 
taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir
“paid-up” investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus — tai Chicago Savings yra vie-

visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius divi-

daugiau, negu 32 metus, išmokėdavo taupyto- 
dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius

Chicago 
jams visas 
dividendus 
na iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant 
šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines oprecijas.

Chicago Savings bendrovė, -sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo 
daugiau, negu iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą, 
venantieji toliau gali taupyti laiškais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, ir penki, nuo 9 iki 4, ketv. _nuo 9 iki 8, treč. uždaryta visą dieną, o šeši, nuo 9 iki 2
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Ta sala priklauso Vokieti- 
Bet karo metu toje saloje 
namai ’buvo subombarduo- 

Dabar joje eina nuolatinė 
ų statyba, 
rojimo 
pastat;
apsig\

Tai bus garsi 
vieta. Vasarotojams 
ta 100 namų, kur 
venti 250 žmonių.

iduos, kaį kuolai žaliuos,

STATEMENT REQUIRED By THE 
ACT OF AUGUST 24, 1912, AS 
AMENDED BY THE ACTS OF 
MARCH 3, 1933, AND JULY 2, 
1946 (Title 39, United State* Code, 
Section 233) SHOWING The OW
NERSHIP, MANAGEMENT, AND 
CIRCULATION OF

Rea) Lbiaie tor Sale

Lombard ->• By Owner; 
bedrooms; carpt. 30’ liv-< 
comb. — large kitchen, 
baths; gas ht. Att. gas — lot 
68x156. Asking $18,500. 

20Lombards

NAPERVILLE
New 2 bedroom Ranch hou 
Insulated, 
ed, auto, oil heat,
ment. Lot 100x680 
Naperville, close to

all electric, plaster- 
Full base

ft. East oi 
school and

transportation. Price reason
able. Lew taxes. John Larsen 
Box 325, R. 2, Tel.:

Naperville 819-W-2

EČIU Viešnias

ights, 
stiios

;ru-

miai Du- 
iau svar-

Bravaras?

nertos
Sadausko pataisymą 

nupirkimą kitų 
tik suteikimą 

ganavimų jam tvarkyti 
uosavybę, nustebau 
prasižengtu su bra- 

dalvku.

nes

as, mc-nie- 
ie bravaro ban- 
iržytines, Aur, 

iu oūdu jos įvyko, 
subankrutavima ir 

visupirma, bravaro 
PiO pranešti kiek-

susirink 
vyriausias bn 

nxas, turėjo 
gyvavimą

svar- 
ar

o padaryta, kaip 
darnas 1954-5.= 

tinis šeri 
y. samoi

ir 
me
nku 
ngai 

su oravaro nuesta-

Šadausko skleidžia- 
one, būk turėjo už- 

$600,000 yra grynas 
inant bravaro pajė- 

kas ir kada darė 
orotingus 

bravaro 
tai kur

“užsaky- 
stovi ir j 

ir kada'

Is
Įėję sėdi: i 
prokuroras 
Dana Ott. 
dešinę: adv 
B. Zubrick, 
Bertash
G. Kumskis, John Pakel, 
Vaidyla.

dešinę firmoje ei-
Xlice Kai, valstijos

John Gutknecht,
Stovi iš kairės į

. C. P. Kai, p-nia i
M. Gudelis, Dr. A. 1 sueiga,

teisėjas W. Touhy, Al.
M.

žmona, John Evans
W. Balswick, M.

R. Skipitis, Dr. B. Zub- 
John Pakel Jr. ir kiti.

su
J.

Drangr
tarpe buvo taipgi 
elis su žmona, J.

sudėti $30,000 
leturėjo ir 
imo?

al

Dr.
Ka-

— as- 
neturi

os paUZSlllKUSlOS

Sadausko ir eūndus — 
outi jokios ir kalbos, ka- 
bravarui vos tik vegetuo- 
- iš kur galėjo susidarytija 

tokia pasakiška suma? Tad ko
dėl nebūtų galima atsisakyti ne 
tik nuo $11,200 arba net ir nuo 
$50.000 algos? Juk galima pri
rašyti ir dar didesnę fantasti
nę sumą — juk popieris viską 
pakenčia.

Apie paskolos $9,000 pratęsi-

Domestic Help
GENERAL HOUSEWORK - 

New 
room 
dren. 
ences.

1 story ranch- Lovely 
and bath. Must like chil- 
Nr.' transportation. Refer- 
Call Collect
IDlewood 3-0678

in rectory. Stay
Experience. References Phone

EUclid 6-0725

li

/laid

Housekeeper
Our apartment — Country 
ring. Ask for Yolanda.

HAymarket 1-5225

MAID
Stay, 5 day week. Plain cook

ing, assist with 2 children. Own 
room, bath, arid T.V, Gęąd Sal
ary, references.

EAstgąie 7-0922

■ mm su 
žmona, 
Macke, 
rickas,

Kadangi tai buvo draugiška 
tai nei garbės svečias 

John Gutknect, nei rengėjai 
nesakė prakalbų, p visas vaka
ras praėjo smagiuose pasikalbė
jimuose ir vaišėse.

mą nebuvo kalbėti su šėrinin- 
ku .tuo klausimu, tik sugalvo
jus neva “varžytines” buvo iš
gauti morgičiai už menką su
mą, kuriuos iš “varžytinių”, 
greičiausiai, perėmė pats Ild. 
Sadauskas su sūnum ir A. Sta- 
kėnas su sūnum.

“Sandaros” korespondentas 
sako, kad dabar, steigiant po 
bravoro neva kokią tai mėsos 
įmonę, ieškoma kapitalo “su
organizavimo”, bet kas po ši
tokio skaudaus įvykio vėl norė
tų nudegti pirštus?

Nukentėjęs Šėrįninkąs.

Apskaičiuota, kad vagys A- 
merikoje per metus krautuvėse 
per akis išvagia gerybių už 100 
mil. dolerių. Jų šienapjūtė yra 
kalėdinis sezonas.

Real Estate For Sale

Sandara published Weekly, at 
Chicago, Ill., fpr October 1, IE

1. The names and addresses 
the publisher, editor, managing 
itor, and business manager arc

Publisher The Lithuanian 
nal League of America, 810 
13rd St., Chicago

Editor Michael 
13rd St., Chicago 

Managing editor 
Business manager 

840 W. 33rd St., C
2. The owner is: 

National League of 
W. 33rd St., Chica; 
ley Gegužis, Presic 
Main St., Mahanoy 
Šukys, Tre surer, 32 
St., Chicago 8, Ill. 
Secretary, 840 W. I 
go 8, Ill.

3. The . known be 
gagecs, and ather : 
owning or holding 1 
more of total amount 
mortgagees, or other 
none.

5. The average nui 
of each issue of tl 
sold or distributed, 
mails or otherwise, 
scribers during the 12 montl 
ceding the date sho 
25,075.

Matas Bieksha
Sworn to and sul 

me this 15th day of 
Helen E.

(My com. expires

8, Ill. 
Vaidyla, 
8, Ill.
(none)

o

1

Matas Bieks 
hicago 8, Ill 
The Lithuanian 
Ame ica

1

810

17-20 YEARS

PAID VACATION

PROFIT SHARING

PERMANENT

5-DAY WEEK

lent, 
City

Ak

Pa
out
Ger

1

andholder, 
security 1

, mort-l 
holders!

percent or]
of bonds,!

securities are;I I

thr

if

u

above

bu
be

Or

Feb
mkus

17,

Owner — Income Property
2 Story, 4 Flat — 2-3’s and 

Hot water and Bath, 
heat, Nr. School, 

t for onlu $14,500. 
possession.

Lincoln 9-6680

2-4’s.
Furnace 
sacrifice 
mediate

Will
Im-

ROCHELLE, ILL.

LOCKPORT—Owner moving 
to California. 6 rm. house with! sidered. 
large util. rm. and attach, gar., iK health. 
20x24 ft. knotty cedar paneled phone: 
living rm. with frpl., 3 large 
bedrms., dining rm.
1 ¥2 bath, located on 2% acres 
wooded hilltop, 90 oak trees, 40 
fruit 
Will 
med.
State
Call:

12 Apt. Building in very good 
condition. Gross annual income 
about $13,006. Excellent re
turn on investment.

First mortgage will be con- 
Selling on account of 

For

Vaughan Seed Co
601 W. JACKSON

block Wesi ci Union Siaiion

Business Opportunity

Woodworking Shop
Fully equipped including 

maenmery. 5uuu sq. it. bldg. Real 
est. included. — Priced lor 
quick sale, week days U to 4.

MOnroe 6-4yy9

CONFECTIONERY - DRUGS- 
SUNDRIES and SCHOOL SUP- 
PLlEb — One room m rear.

ler.
shire 7-1521 or 
TUxedo 9-3694.

AUlUlviALlL LAUlNDnY —1>O 
other laundry within 15 miles 
rauius; serving 6,000 popula
tion; grossing over $12,000 year. 
Owner has other interests. 
Priced to sell. Good lease. Write 
owner, Don B. Hunter,

2 Burdick, Edgerton, V 
Phone 1161 J

ROOT BEER STAND
G6od location on busy high

way across from new school. 
Short distance from downtown, 
could be converted into year 
around service or 
Fully equd., new 
ard machine and

information1 in rear. Owner

any business, 
frozen cust- 
liv. quarters 
sacrifice for

| quick sale on acct, of health.
1 Mervin’s Drive-inRcchelle 241—X

and kit., or write J. Misewicz, 304 Woolf West Grand. H
Ct Rochelle, Ill. apids, 1

trees, many shrubs, etc. 
sacrifice — $25,500. Im- 
poss. 138th St., West of
St., nr. Archer Ave.

Lockport 1680.
nr.

4052 S. Campbell Avė.
Nešantis gerą pelną, 2 butų na
mas insuliuotas, mūrinis, 2-ras 
butas šešių kambarių, 2 už
dengti porčiai, pilnas attikas. ’ 
Pirmas aukštas 2*4 kamb. apt. I 
taipgi 3% kamb. apt.

GArdner 4-5784
Pašaukit savinink:

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Čia gaunami geriausieji bar 
dai, televizijos ir radijo apa> 
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti nar v 
ipstatymui reikalingi daly]

HJODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIU.

JOKIOS GARANTIJOS
NEKEIKIA

Phone SEeley 3-4711
i Pirmadieniais,

i consin Rapids, Wis.

17th and 
13-73, Wis- 
Phone 780.

chines 
or Dr:

INSURED 
UPTO

FEDERR
SAVINGS

btockec
heal

1928.
w c

1 Pi

Lib

me

OPERATORS
on Autor

QI

»tead; 
ions 
efits.

a-

$1.92
Good

k Div
arner Corp.

5950 W. 66th Street 
Portsmouth 7-7500

INSPECTORS

Gages
59 D

ntr

+
0

Dv

59
<

to

enei

iouih 7-7

Experienced. Nite : 
per hour plus Shift

59 Q9

TOOL & CUTTER

lenced Men. 
to $2.67 per 

emium. Stea- 
Good Working Conditions 
and Liberal Benefits.

Must have expe 
Nite Shifts; $2.52 
hour 
d

Borg & Beck Div.

5950 W. 66th Street 
Portsmouth 7-7500

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

Įsteigta 1905 metais.

Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekon 
mines depresijas, panikas ir krizes, bet savo iaup; 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerĮ,

Ir moka beAukštus dividendus visada mokėjo 
traukos.

Skoliname pinigus statyti, pirkti ar taisyti.

Juos galitePinigams padėti nereikia važinėti, 
siųsti paštu. Mes apmokame ir pašto išlaidas.

Pradėkite taupyti ŠIANDIEN ]

pa

Chartered and Supervised by the U. S. Government

2202W.Cermak Rd., Chicago, Ill
Phone VI 7747

John J. Kazanauskas, Pres.

Įstaigos valandos; Kasdien nuo 9-tos ryto iki vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va
landos ryto iki 8 vai. vąkąro. šeštadieniais nuo 9 y ai. ryto iki Į vah po pietų. Trečidie- 
mais visai neatidaroma.

li
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CHICAGOJE
JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

TRUMPOS
ŽINIOS

SANDARA

prezidentas Julius Brenza su 
l žmona Gertrude dabar vieši 
Hawaii salose. Jie sugrįš pa
baigoje sekančio mėnesio.

So. 
laiptais,

Joan ' azanauskaitės 
Vestuvės Artėja

Vienas svarbiausių šiame se
zone įvykių bus Joan Kazanaus- 
kaitės vestuvės su Casey Ok- 
su. Tai įvyks šeštadienį, lap
kričio 3 diena. Bažnytinės ce
remonijos bus atliktos šv. Bar
boros bažnyčioje, o “recep
tion artimiesiems giminėms ir 
prieteliams rengiamos jauno
sios tėvų rezidencijoje Beverly 
Hills.

Joan yra duktė žinomų mū- 
sii tautiečių Jono ir Antoinette 
Kazanauskų.

sirūpinti medžiagos teikimu 
naujai ruošiamai Tėvynės My- 
lytojų draugijos knygai Lie
tuvos žemių aprašymui.

Sueiga nutarė Vasario 16 
Gimnazijoje išlaikyti vieną stu
dentą. Jo išlakiymui pradžiai 
surinkta 55 dol.

Sugrįžo S. Balzekai
Yor-

belaimiu Buna Visur

Užtrukę porą dienų New 
ke, po savo sugrįžimo iš va
karų Europos, p-nai Stanley ir 
Emilija Balzekai vakar, ketvir
tadienį, pasiekė Chicagą.

Jų sūnus ir marti, Stanley ir 
Irena Balzekai Jr. rengia jiems 
sutiktuves šio šeštadienio va
kare.

atsi-Pasirodo, jog nelaimių 
tinka ne vien važinėjantis au
tomobiliais, bet ir * jodinėjant 
arkliais, ypatingai kuomet joja 
nekoks dar vyras.

Jchn ir Eleonor Evans, 6845 
S. Western Ave., penkių metų 
sūnelis Stanley norėjo 
nėti arkliuku Forest 
Wis. Bet pasibaidžius 
Stanlev nukrito nuo jo 
sjiaužė ranka.

Pagerbs Joną Conradą 
Gimtadienio Proga

Marijona Melkienė, 3248 
Green St., krisdama 
nulaužė kairės rąnkos kaulą. 
Nelaimė ištiko jos namuose.

Ed. Lukošaitis, 1139 W. 81 St. 
praleidęs savaitę laiko šiauri
niam Wisconsine, pagavo tokią 
žuvį, kurią vos galėjo pavilkti.

Pamatysime Cražię Operetę Kanus. — B s.
//<?J/ C j n •oilviję ban d a ros Pramogoj

Sekmadienį, Lapkričio 4 d.
Bus Bendra Mums Šventė

dau

Stanley ir Agnes Mažeikai 
grįžta iš savo vasarvietės Mer- ' 
cier, Wis., ir žiemą praleis Mar
quette Parke.

Bruno Bakery Kepa Naujos 
Rūšies Ruginę Duoną

Bruno Maciansko duonos ke
pykla, 3339-41 S. Lituanica Av., 
pradėjo kepti naujos rūšies 
duoną iš žieminių rugių mil
tų. Tie rugiai yra' geriausios 
rūšies ir iš jų iškepta duona 

Įtinka kiekvieno lietuvio skoniui.
Bridgeportietė veikėja E. Sa-, 

mienė išvyko į Orange, Cal. 
paviešėti pas savo dukrą Emi
liją ir sūnus Alfonsą bei Alek
sa.

Joyce Agnes, duktė Jono ir 
Eleonor Evans, 6845 S. Western 
Ave., spalio 18 dieną paminėjo 
savo 14-tą gimtadienį.

Atsilankę Į Sandaros metinę 
pramogą, sekmadienį, lapkričio 
4 dieną, jūs matysite tikrai 
gražią ir įvairią programą. 
Svarbiausia jos dalis bus links
ma dviejų veiksmų operetė 
“Silvija”, kurioje muzika, dai-

pajodi- 
Lake, 

arkliui, 
ir nu-

Šį sekmadienį Jonas Conrad, 
5611 S. Kildare Ave., turės 
progos gražiai paminėti savo 
gimtadienį. Šaunią pramogą 
jam rengia motina Stella Con
rad ir jo žmona Mae. Abidvi 
jos linki Jonui daug laimės ir 
stiprios sveikatos.

J. Radavičius Sulaukė 
90 Metų Amžiaus

Vienų
Nušovė

Šūviu A. Kaminskas
Du Zuikiu

----------- Į Antanas Kaminskas aplankė
Vienas ankstyviausiai apsigy- Champaign, Ill., pamatyti savo 

venusiu lietuviu Bridgeporte sūnų David, kuris Illinois uni- 
vra Jonas Radavičius, kuris 
jau peržengė 90 metų amžių. 
Jis gyvena 3437 S. 
ir šioje apylinkėje 
mus.

Jonas dar greitai
ic atmintis yra kiek apsilpnė- 
jusi. Ji globoja duktė Frolen- 
cija. Jis seniau buvo1 neblogas 
muzikantas ir biznierius.

Morgan St. 
turi 3 na-

vaikšto, tik

versitete studijuoja cheminę in
žinerija. Tuom pat sykiu tė
vas užsuko ir i futbolo rung- 
tvnes, kurios vyko tame mies
te tarp Illinois nu-tetd ir Ohio 
State Universitv.

Veikli Lietuvaite

Grižo iš Vokietijos Pas Savo 
Tėvus Chicagoje

Kazys ir Pranė Macke-Ma- 
čiukai, kurie gyvena 2439 W. 
69 St., labai nudžiugo susilau
kė iš Vokietijos savo sūnaus 
Kazio, kuris, ištarnavęs kariuo
menėje 16 mėnesių, dabar pa- 
siliuosavo iš jos.

Atsiųsta iš Floridos 
Dovana Pabėgo

Fotografas Vaclavas Macieža, 
3210 S. Halsted St., gavo iš 
Floridos ypatingą dovaną. Jam 
buvo atsiųstas čerepckas, ku
ris, matomai, kelionėje nemirė 
iš bado.

Vaclavas pradėjo rūpintis ta 
dovana, paleisdamas ją Į už
tverta darželį. Bet aną die
ną jis pradeda jieškoti čerepo- 
ko ir jo nesuranda. Matomai, 
jis kaip nors paspruko, ir ži
nodamas, kad čia netrukus ga
li ateiti šalčiai, tur būt pasuko 
Floridos link.

Paminėjo Savo Gimtadieni 
New Yorko Mieste

ir

Marija ir Juozas Rimkai, 
3234 S. Halsted St., neužilgo 
bus aštunta karta diedukais. Ju 
dukra Zita ir žentas Žvirgždys 
laukia atskrendančio garnio.

Antanas ir Rosalie Janus 
(Janušauskai), atvykę iš Yucai
pa, Cal., vieši pas savo giminai
čius Juliu ir Theodora Kuzus, 
Marquette Parke.

Spalių 22 bus paminėtas Jill- 
Ann Conrad 14-tas gimtadie
nis. Ji yra duktė Jono ir Mae 
Conradų, 
ir dabar 
kyklą.

5611 S. Kildare Ave., 
lanko aukštesnę mo-

ir Birutė Stoškai,

Jis Atliks Vinco Role 
Operetėje “Silvija”

Povilas
5177 W. 64 St., aplankė Provi
dence, R. I. ir kitas vietoves 
Naujoje Anglijoje. Kelionėje 
jie išbuvo trejetą savaičių.

Teisėjas John T. Zuris, grįž
damas iš Europos, pasieks New 
Yorka spalių 23 diena, o 
cagą grįž ketvirtadienį, 
25 dieną.

Jis aplankė visą eilę 
vakarinėje Europoje, bet 
tuvą negalėjo i pakliūti.

Į Chi- 
spalių

kraštų
į Lie-

BIRUTĖ CICENAITĖ

Edvardas Vaitkunas 
vykęs iš Worcester, 
svečiavosi pas savo 
Andriejų ir Dolores
7254 S. California Ave.

Birutė yra pavyzdinga 
darbšti lietuvaitė. Ji lanko 
aukštesnę mokyklą, aktyviai 
dalyvauja jūrų skaučių veikloj 
ir atliekamu laiku gelbsti savo 
tėvų biznyje. Ji yra duktė 
Karolio ir Monikos Cicėnų, 
gyv. 1810 S. Halsted St.

ir

Lietuvos Ūkininko D-ja 
Minės Jubiliejų

Plačiai žinoma Lietuvos 
Ūkininko Draugija gruodžio 15 
dieną paminės 50 metų gyvavi
mo sukaktį. Ta proga WestIšvykęs dalyvauti taupimo

skolinimo bendrovių konferen-1 Sides parapijos salėje rengia- 
cijoje New Yorke, p-nas John1 
Pakel paminėjo savo gimtadie- i 
nį spalio 18 diena, gražioje' 
puotoje Waldorf Astoria vieš- ! 
būtyje. Į Chicagą jis grįžta 
šį penktadienį.

mas šaunus banketas.
Ši draugija turi 350 narių ir 

atsižymi savo tautine 
rine veikla, 
laiko $1,100 
bonų, kurie 
metus.

Ji savo 
vertės 
išleisti

ir kultū- 
ižde dar 
Lietuvos 
prieš 35

Panevežiečiu Klubas 
Išsijudino Veikloje

Baigia Statybos Darbą

sa-

Žinoma darbuotoja lietuvių 
organizacijose, Emilia Millerie- 
nė vėl buvo priversta išvykti 
į Evanstono ligoninę, West 
building.

buvo> at- 
Mass. ir 
draugus 
Juknius,

Vytautas ir Herma Kovitai- 
čiai, grįždami iš New Yorko į 
savo namus Seattle, Wash., bu
vo sustoję Chicagoje ir aplankė 
“Sandaros” įstaigą.

Metropolitan State Banko

Nuosavybes Pardavimui
Nepaprastai pigus pirkinys 

McKinley Parko rajone. Du 
mūriniai namai, viso 4 butai; 
3 po 6 kambarius, vienas ketu
rių kambarių.

Naudokitės proga, Įsigykite 
šią nuosavybę už $19,000. 
Skambinkit:

WAlbrook 5-6016 
VoĮodkevičiui arba Siručiui 

P. Leonas Real Estate 
2735 W. 71 Street

Pardavimui du Lotai
Dvigubas lotas už $5,500. Ne

toli Western ir 65 gatvės. Ga
lima pastatyti du naujus na
mus. Pašaukite K. Volotkevičių 

WAlbrook 5-6015

P. Leonas Real Estate
2735 W. 71 Street

Spaliu 14 d. Hollywood
Įėję, 2410 W. 43rd St., Įvyko 
Panevėžiečių Klubo sueiga, ku
rioje Dr. K. Sruoga skaitė pas
kaita ir prof. A. Rukuiža refe
ravo apie panevėžiečius visuo
menininkus bei kultūrininkus.

Tąįp pat paraginti nariai su-

Žinomas real estate agentas 
Charles J. Macke - Mačiukas 
baigia statyti vieną didesnių 
namų Marquette Parko apy
linkėje, 2549-51 W. 71 Street. 
Tame name bus 2 krautuvės ir 
2 butai.

Prie barzdos, reik lazdos.

Ji taipgi pasilieka šviežia il
gesnį laiką.

Paragaukite tos duonos ir ji 
jums tikrai patiks.

VYTAUTAS LAZAUSKAS *

ALDONA LANKUTYTĖ

Vaidina Svarbią Rolę 
Operetėje “Silvija”

Ši jauna, gabi dainininkė vai
dins Elzės rolę operetėje “Sil
vija”, kurią pamatysime San
daros metinėje pramogoje, sek
madienį, lapkričio 4 dieną, 
Lietuvių Auditorijoje.

Aldona Lankutytė vaizduos 
kaimo mergelę, kuriai meilė 
yra svarbesnis dalykas už 
tą ir

Vienas žymesnių mūsų solis
tų ir aktorių — Vytautas La
zauskas atliks Vinco' rolę ope
retėje “Silvija”. Jis bus kai
mo bernelis, kuris pasilieka iš
tikimas savo numylėtinei, ne
paisant į pašalines intrygas.

Paul R. Ramoška Bros.

tur-
šlovę.

— Ar girdėjai kaip ji sake, 
jog yra mūsų amžiaus?

— Gali būti, nes juk kartu 
mes turime 42 metus...

Generalinis Kontraktorius 
Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Geo Borchert
Giltine į dantis nežiūri. NAMŲ TAISYTOJAS

KONTRAKTORIUS

Parsiduoda Taverna
Prie kampo kur sustoja bu- 

sai; 36 pėdų baras, tiesioginis 
“draw”. Grindys plytelėm-tile 
klotos. Galite pirkti su namu 
ar be namo.

GRovehill 6-9230

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilna apdrauda 
savininkams ir darbininkams, 

2312 West 109th Street 
BEverly 8-7366

BUILDING & REMODELING 
NAMŲ STATYBA

CHTCAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd.

WILLOW SPRINGS, ILL.

įvairūs įtaisymai ir pardavimas 
Jei norite pirkti ar užsakyti na
mą, kuris būtų gerai išplanuo
tas, patogus, gražus ir pigus, 
pirkite ar užsakvkite pas

Susitarti fanHi RE. 5-8202

V. ŠIMKUS
nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 

sekmadieniais nuo 10—4 vai.
Adresas: 4645 S. Keating Ave.

CHICAGO 32, ILL.

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE

Jei Norit* Pirkti Arba e
Parduoti Narna - Farma

C

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės

I Savo TautieH

GEORGE WASLO
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

911 W. 59th STREET
Tel. WEntworth 6-4837

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTĮ IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I NAUJOKAITIS 2022 W- 69th St' Chicago 29, Ill.J. PIAUJUAAlllJ Telefonas: WAlbrook 5-9209

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
turintį ilgų metų patyrimą

J je srityje.

v • _ 
S1O

nos ir vaidinimas yra smagūs cigaretų 
ir malonūs nuo pradžios iki procentais, 
galo, šios operetės turinys 
yra artimas lietuvių kaimiečių 
gyvenimui ir meilškiems prie
tikiams. Tokie veikalai labai 
retai pasirodo lietuviškoje sce
noje.

Operetėje dalyvauja, visa ei
lė žinomų ir mėgiamų solistų- 
dainininkų, kurie, vadovaujant 
J. Byanskui, stropiai ruošiasi 
tai pramogai. Vaidinimą re
žisuoja 
žinoma 
ja.

Mes

Genovaitė Giedraitienė,1 
mūsų scenos darbuoto-

ir ge- 
i San- 
esame

daug

norėtumėm, kad visi 
mūsų prięteliai, rėmėjai 
ri tautiečiai atsilankytų 
daros pramogą. Mes 
tikri, jog jūs turėsite
smagumo ne tik pamatyti ope
retę, išgirsti gražių dainų ir 
muzikos, bet ir susitikti daug 
savo pažįstamų ir draugų. Tai 
bus mūsų bendra šventė ir su
sibūrimas.

Lapkričio 4 diena jau artėja 
ir visi ruoškimės jai!

Mirė Jauna Tautiete 
Alvira Vaičiūnienė

Alvira Vaičiūnienė, 29 metu

Tik per liepos mėn. 
je buvo padaryta 31 
cigaretų. ISu o šių meti 

pardavimas

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-738)
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
Šeštad. nuo 10. ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą 

4455 S. CALIFORNIA AVE, 
Chicago, U).

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 lipi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais 
laiku 
Ofiso

amžiaus, gyvenusi 9917 S. Perry j 
Avė., mirė ligoninėje. Ji sirgo’ 
4 mėnesius. Velionė buvo gi-' 
muši Panevėžyje, 1927 m. Šio-! 
je apylinkėje išgyveno 7 me
tus. Paliko nuliūdusius: tėvus 
P. ir A. Kanus, vyrą Joną ir 
sūnus: Kęstuti. Joną ir Petra I c c C I

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez.; VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET

(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Dr, Juozas PAUKsTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(Įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12. 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta. 
Telef.: LA 3-4949 —

Namų CE 3-7786

Ofiso tel. Cliffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West
Kampas 47th 

Vai.: nuo 2 iki 4 
šeštad. nuo 2 iki

47th Street
ir Hermitage 
ir 6 iki 9 v. vak.
6 vai. išsyr. sek.

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer

Prone LAFayette 6719

M Hiilfe
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lihianlca Avė. 

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS YR m TEIKIAMA^

uždaryta. Kitu 
susitarus.
telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-507b

Telef oliso DAnvhe 6-1125

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IR CHI .. RuA

Spec. MO1ERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street

šeštadieniais 1—4 v. 5

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2-4 po p. ir 7-9 vak. 
Treč., šešt. ir sekmad. uždaryta

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6 30-R,,n vaJ 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

DR S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaxare 

Nedėliorcis pagal sutart)

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rex. RE. 7-7861

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadieni 
ofisas uždarytas

Rezld. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av» 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakarą 

Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar®. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—I 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutari 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone Y Ards 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

756 West 35th Street 
Comer of 35th and Halsted M. 

Ofiso valandos nuo 1-3; VA

m ta — pagal




